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Påskpromenad
Gå påskpromenaden 
den 7–9 april. Slingan vid 
Klockarevallen är påskpyntad 
och det finns knep och knåp 
för alla åldrar. 
Välkommen! 
Långaryds Samhällsförening

Kalendarium
Långaryd/Landeryd mars–maj  2023

2/3 kl. 14  
Hjärnkoll, med tipsfrågor 1X2, Studie-
förbundet Vuxenskolan, Hyltebruk. Vi 
bjuder på kaffe. Arr: SPF Seniorerna.

5/3 kl. 16–18 
Buggkurs i Nyarps bygdegård. 

12/3 kl. 10 
Familjemässa i Landeryds kyrka, där-
efter tipspromenaden Livsloppet och 
våfflor, se info i Senapskornet. 

12/3 kl. 16–18 
Buggkurs i Nyarps bygdegård.

13/3 kl. 18 
Månadsmöte i Nyarps Bygdegård, 
”Stubbes popquiz”. SPF Seniorerna.

15/3 kl. 19 
Musikkväll ”Klackarna i taket”, IOGT-
NTO i Landeryd, se ruta.

19/3 kl. 15 
Musikcafé Landeryd-Långaryds kyr-
kokör, tårtbuffé & lotterier i Långaryds 
församlingshem, se info i Senapskornet.

23/3 kl. 12 
Sopplunch i Landeryds församlingshem.

24/3 kl. 19.30–21.30 
Dambastu i Yttersjöholm, Kate tänder 
073-535 65 49.

25/3 kl. 13 
Landeryds Järnvägsmuseum, årsmöte 
och extra medlemsmöte i stationshuset, 
Landeryd. För kallelse och anmälan 
om deltagande, se www.landeryd.info. 
Gästtalare medverkar, föreningen bjuder 
på fika.

26/3 kl. 14 
Långaryds Hembygdsförening kallar 
till årsmöte i NTO-gården i Långaryd. 
Förhandlingar, utdelning av  
Åhrén-stipendiet, servering och under-
hållning.

28/3 
SPF Seniorerna, företagsbesök EAB 
Smålandsstenar, egna bilar. Anmälan 
till Birgitta E, tel. 070-356 34 35.

29/3 kl. 18 
Årsmöte med Långaryds samhällsfören-
ing, NTO-gården i Långaryd. Sedvanli-
ga årsmötesförhandlingar. Välkommen 
med dina förslag kring vilka aktiviteter 
du vill se i Långaryd. Föreningen bjuder 
på lättare förtäring, anmälan till Terese 
Borg, terese.borg@langaryd.se senast 
24/3. 

31/3 kl. 18–21 
Fritidsgård i Nyarps bygdegård för hela 
familjen. Mat, aktiviteter och kiosk. 
40 kr/person och 150 kr/familj. Anmäl 
gärna att ni kommer för matplaneringen 
till anna.roos@langaryd.nu.

7-9/4 
Påskpromenad vid Klockarevallen i 
Långaryd för hela familjen, se ruta.

8-10/4 
Konstutställning NTO-gården, se annons.

13/4 
SPF Seniorerna, bussresa till Göteborg 

KONSTUTSTÄLLNING
NTO-gården i Långaryd

Konstnärer med Långarydsanknytning

Påskafton 8 april kl. 11.00–16.00
Påskdagen 9 april kl. 11.00–16.00

Annandag påsk 10 april kl. 11.00–16.00

Fika & lotterier. Alla hjärtligt välkomna!

Musikkväll – Klackarna i taket
Onsdagen den 15 mars kl. 19.00 i IOGT-NTO-lokalen, 
Landeryd. En musikteater baserad på Lill Lindfors musik om 
livet i de svenska folkparkerna. Entré: 100 kr inkl. fika. 

Ett samarbete med IOGT-NTO Hylte, NBV och Hylte kommun.
iogthylte.se

Musikgudstjänst
Lördagen den 22 april kl. 16.00 i Långaryds kyrka. Medverkar 
gör Gislaveds manskör med bland annat vårsånger samt domkyr-
koorganist Sten-Inge Petersson, Växjö, med klassiska och kända 
orgelstycken. Läs mer i texten om Helge Andersson, sid 14–15. 
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Söndagen den 30 april 2023 • Kl 10-15

2023
Byaslaget i brännboll
Välkommen att anmäla ditt lag till den årliga samman-
drabbningen mellan byar och kompisgäng på Klockarevallen i 
Långaryd lördagen den 3 juni. Mer info kommer på Världens 
släktbygds facebooksida. Frågor besvaras av Frida Axelsson, som 
även tar emot anmälningar, frida@tyresmo.se.

Lisebergsresa
Fira in sommarlovet med att hänga med till Liseberg, söndagen 
den 11 juni. Mer info kommer på Världens släktbygds face-
booksida. Frågor besvaras av Anna Roos, som även tar emot 
anmälningar, anna.roos@langaryd.nu.

med besök på Volvo PV, Volvo museum 
och Smålandsstugan i Slottsskogen. 
Anmälan till Roland 072-336 66 19.

14/4 kl. 17–19 och 15/4 kl. 9–10.30 
Klädinsamling till förmån för Tjerno-
bylbarnens oas. Kläderna lämnas vid 
Långaryds församlingshem, se info i 
Senapskornet.

17/4 kl. 18 
Månadsmöte i Nyarps Bygdegård, Jan 
& Kerstin ”Med dragspelet i högsätet”.

19/4  
Allsångs- och musikkväll Fria Stämmor. 
IOGT-NTO, Landeryd. Entré 100 kr.

21/4 kl. 19.30–21.30 
Dambastu i Yttersjöholm, Rebecka 
tänder 072-969 10 33.

22/4 från kl. 9 
Vårstädning i Jansbergs hembygdspark. 
Både gammal och ung är välkommen 
att hjälpa till så bjuder vi på fika och 
lunch.

22/4 kl. 16 
Orgelmusikgudstjänst i Långaryds 
kyrka, se ruta.

24/4 kl. 18 
Vägstädning. Landeryd, samling vid 
anslagstavlan. Långaryd, samling vid 
återvinningsstationen. Ta gärna med en 
påse och städa där du brukar promenera 
under denna veckan.

30/4 
Valborgsfirande vid Nyarps 
bygdegård, se annons. 

30/4 kl 10–15  
Tågsläpp & Öppet hus 
Landeryds Järnvägsmuseum, 
se annons.

3/5 kl. 18  
Vandring Västra Åkralt, 
Kambo arrangerad av SPF 
Seniorerna men alla hälsas 
välkomna.

8/5 kl. 18 
Vårfest för SPF Seniorerna med mat i 
Nyarps Bygdegård. Henrik Murbach 
”En kulturarbetares bekännelse”. Anmä-
lan till: Ebba Antonsson  
tel 070-248 44 18 senast 1 maj.

24/5 kl. 18 
”LÄR KÄNNA DIN BYGD”. Kultur-
historisk vandring i Norra Nissaryd. 
Lars Svensson, Anders Hjelmqvist m.fl. 
guidar. Medtag fika.

Breath work klass
Andningen tänker vi sköter sig
självt. Här lär du dig att arbeta
aktivt med din andning och få
många hälofördelar av det.
Start under april

För mer information eller bara nyfiken?
Kontakta mig på mbytherese@gmail.com, 0702949749
www.mindfulnessbytherese.com

mindfulnessbytherese Mindfulness by Therese

Meditationskurs för nybörjare
Är du nyfiken på meditation och vill
skapa dig en egen praktik? Då är
denna kurs något för dig. 
Start under april
 

Plats: NTO Långaryd

Sköna Maj välkommen  
till vår bygd igen

Brasa och sång vid Nyarps Bygdegård  
 

Valborgsmässoafton  
 

Långaryd-Landeryd i samverkan

Tipspromenad kl. 18.30  
Grillning & servering  

Brasa, vårtal och körsång kl. 20.30
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Ledaren ”VÅREN KOMMER MED HOPP, LJUS OCH FRAMTIDSTRO”
Text & foto: Anna Roos

Det har varit en bister och grå 
vinter. För lite snö för min 
smak, för lite is, för lite sol och 

för många dystra nyheter och besked, 
både i omvärlden och för många i vår 
närhet. Kriget fortsätter rasa, människor 
svälter, unga människor skjuter, spränger 
och blir skjutna, sjukdom drabbar både 
barn och vuxna, människor far illa i rela-
tioner och på arbetsplatser. Det är bistert 
och svårt att ta in och hantera.

Det finns ljusglimtar. Det har startat upp 
en buggkurs för första gången sedan pan-
demin, Långaryds IF har bordtennisträ-
ning för alla åldrar, kyrkokören har fått 
nya sångare – ja människor vill träffas 
och göra saker tillsammans igen! 

Det som är vår bygds DNA verkar vakna 
med ny kraft och nya människor vill vara 
med och bidra till sammanhållningen 
och aktiviteterna som för oss framåt mot 
ljusare tider.  
När världens ondska kommer närmare 
behöver godhet, gemenskap, vänlighet 
och omtanke vara starkare. En liten låga 
från ett ljus kan lysa upp ett helt mörkt 
rum. Vi är många lågor som tillsammans 
kan få saker att hända, lysa upp och bilda 
stora eldar likt den vi hoppas få samlas 
kring på Valborgsmässoafton.

Många vill vara med och utveckla 
vår bygd och jag hör olika spän-
nande idéer från flera håll och hoppas 
att vi tillsammans ska kunna skapa 
saker som gör skillnad för många.  
Föreningsliv, näringsliv, invånare och 
besökare – tillsammans!

Att få planera och skriva 
artiklar till SOCKEN-
BUDET ger tid för 
tankar om vår bygd och 
allt som sker här. Vi har 
i nästan alla nummer 
någon eller något vi vill 
fira vilket gett den nya 
rubriken Stjärnglans 
över släktbygden.  Det 
finns alltid en mängd 
idéer på artiklar vi vill 
skriva om personer, verk-
samheter och händelser i 
både dåtid och nutid. Vi 
delar vår gemensamma 
historia, skapar gemen-
samma minnen, stolthet 
och hopp för framtiden.

I detta numret kommer 
ni få följa med på min 
resa till Rwanda. En resa 
som förändrat mina per-
spektiv och syn på tillva-
ron. En resa jag hoppas 
få göra om tillsammans 
med människor som vill 
hjälpa till och ge barn 
med intellektuella funktionshinder en 
ljusare framtid. För vill man något till-
räckligt mycket så kommer det bli så. 
Vill du vara med och hjälpa till? Vad 
drömmer du om och vill att andra ska 
hjälpa dig att uppnå?
Genom att berätta om våra drömmar 
– ja, jag vet att jag har skrivit om detta 
förr – är chansen så mycket större att 
de förverkligas. Jag önskar att Världens 
släktbygd kan vara den jordmån där 

drömmar kan få gro, slå rot, växa sig 
starka, blomstra och bära frukt. Att vi 
tillsammans skapar förutsättningarna, 
ger näring, vattnar och skapar det bästa 
klimatet.

Med hopp och tro på en varm och ljus 
vår vill jag önska er alla kraft att komma 
igenom det som är jobbigt och tro på att 
det finns stunder att njuta av och samla i 
minnesbanken.

Nr 45 av SOCKENBUDET! 
Vill du skriva, annonsera eller 
tacka någon i nästa nummer av 
SOCKENBUDET? Då behöver vi 
ditt material senast den 16 april.
Maila sockenbudet@langaryd.nu

Vill du prenumerera?

Pris: 300 kr/år. Hör av dig till  
sockenbudet@langaryd.nu  
eller ring Birgitta 070-377 30 10.

Ett stort tack till alla 
som kom och var inblandade i Tomtesmyget.
Samhällsföreningen, LGoIF 

Tack till 
Kjell Runemyr, Roger Lindroth och Tomten för era 
insatser med/runt samhällsgranen vid knutsdansen.
Landeryds Samhällsförening  
Även tack till
alla som julpyntat våra samhällen med ljus i granar 
och träd och skapat fina juldekorationer.
Boende och besökare i Världens släktbygd



5Sockenbudet Nr 44

Stjärnglans över släktbygden
Text: Anna Roos Foto: Anna Roos & Privat

Elisabeth Bengtsson, kock på Höstro, och Charlotte Karlsson, kostchef i Hylte kommun, 
var på plats på slottet i Halmstad för att ta emot utmärkelsen.

Varje år bjuds de boende på Höstro på festlig Nobelmiddag. Fint dukade bord, välkomstdrink och trerättersmeny.

Årets bästa seniorrestaurang 2022 
i Halland har utsetts av Hallands 
Matakademi och den finns på 
Höstro i Långaryd. 

– Igen!? var Elisabeths första reaktion när 
hon blev uppringd och fick beskedet om 
utmärkelsen. 
Ja, det var faktiskt andra gången. 2012  
jobbade hon i köket på Malmagården 
när de fick samma utmärkelse.
Elisabeth blev jätteglad och säger att det 
är ett bevis på att hon gör bra ifrån sig. 
– Det är mitt kall att jobba med detta. 

Det bästa med jobbet är mötena med 
människorna, både de gamla och barnen.
Elisabeth lagar dagligen mat till de äldre 
på boendet – och till barnen på Solglän-
tans Förskola, som ligger intill Höstro. 
Hon började som vikarie på Höstro 1986 
och har varit anställd i kommunen i 27 
år. 
När köket på Höstro fick stängas för att 
all matlagning centraliserades till Hylte-
bruk började hon på Malmagården, där 
hon var under sju år.  Runt 2015 öpp-
nades köket på Höstro igen eftersom 
kapaciteten i Hyltebruk inte räckte till. 

Elisabeth är tacksam att hon åter fick 
möjligheten att laga mat till de gamla 
och barnen.
Juryns motivering: ”På Höstro Seniorres-
taurang lagas god mat från grunden med 
närhet till matgästen av engagerad kock 
som älskar att laga mat. Med köket som 
knutpunkt har man lyckats skapa en god 
atmosfär och en nära kommunikation 
med de äldre”

Stort grattis till en välförtjänt 
utmärkelse!

Årets bästa seniorrestaurang i Halland 
finns i Långaryd där Elisabeth är kock.
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Företagsprofilen KLÄDHÖRNAN – ANNLOUISE LÄMNAR ÖVER
Text & foto: Malin Ivarsson

Annlouise Gullberg bor i Landeryd och Sara Bengtsson är uppväxt i samhället. Klädhörnan ligger dem båda varmt om hjärtat. 
Nu tar Sara över ägarskapet för butiken i Hyltebruk.

I 32 år har Annlouise Gullberg, 
Landeryd, drivit klädbutik. Nu är 
Klädhörnan såld och i mars är det 
Sara Bengtsson, även hon med 
koppling till Landeryd, som tar 
över ägarskapet för Hyltebutiken.

Sara Bengtsson – född Jakobsson, upp-
växt i Landeryd men idag boende i Torup 
med sin familj – är knappast ett okänt 
ansikte för kunderna. I själva verket bör-
jade hon redan 1995 i butiken, då som 
prao-elev.
– Jag frågade efter sommarjobb men det 
var en annan som fick det jobbet. Så blev 
den andra sjuk och då fick jag hoppa in 
iallafall. Sedan har det fortsatt så. Med 
sommarjobb och extrajobb. År 2000 blev 
jag fastanställd, berättar Sara.

”Våga släppa taget”
Annlouise är ursprungligen från Lång-
aryd men 1981 blev hon sambo med 
Thomas Gullberg i Landeryd. De gifte 
sig och blev kvar i samhället. 
Hon startade Klädhörnan i Hyltebruk 
1991, då i en annan lokal. Efter ett par år 
blev man trångbodda och 1998 byggdes 
det hus där man huserar idag, i septem-
ber samma år flyttade Klädhörnan in i 
sin nybyggda lokal. År 2000 öppnade 
systerbutiken i Smålandsstenar. Nu har 

Annlouise alltså sålt båda butikerna. 
Hon kommer dock behålla Olles dotter 
– butiken som ligger vägg i vägg med 
Klädhörnan i Hyltebruk.
– Klädhörnan har varit mitt hjärta och 
min identitet i alla år. Jag var 30 år när 
jag startade, idag är jag 62. Det finns 
annat i livet som skänker glädje och 
energi, barn och barnbarn till exempel, 
säger hon.
– Jag behåller Olles dotter. Jag varken 
vill eller kan gå i pension. Men det kräver 
mycket att driva tre butiker. Man måste 
våga släppa taget medan man kan.

Samarbetet forsätter
Själva försäljningen har varit en lång pro-
cess. Tanken var att det skulle ske tidi-
gare men så kom en pandemi och satte 
käppar i hjulet. Planerna pausades och 
lades åt sidan.
Men nu är det alltså klart. Från och med 
den 1 mars är det Sara Bengtsson som 
äger Hyltebutiken och Anette Kristensen 
som äger butiken i Smålandsstenar. Även 
hon ett välbekant ansikte för kunderna 
eftersom hon jobbat där sedan man öpp-
nade på orten i början av millenniet.
Samarbetet mellan de båda butikerna 
har alltid varit starkt och det kommer 
fortsätta framöver, även om de nu drivs 
som två separata bolag.

– Det blir inget hack i skivan, alla känner 
igen sig när det gäller personal, leveran-
törer och så. Det är en trygghet för kun-
derna, säger Annlouise.
– Jag är så glad över den här lösningen. 
Att servicen får finnas kvar. Klädhörnan 
är verkligen en social inrättning, det är 
en mötesplats där vänner träffas.

Stort stöd
Sara instämmer:
– Vi är unika på det sättet. Många 
kunder åker långt för att handla hos oss. 
Det är roligt. De kommer hit och shop-
par och vi tipsar om matställen som de 
kan besöka när de är här.
Hon berättar vidare om det fantastiska 
stödet hon fått från kunder sedan det 
blivit känt att hon skulle ta över Kläd-
hörnan. Något som självklart förenklat 
processen. Liksom stödet från familjen 
såklart.
– De tycker att det är lika roligt som jag 
gör. Sedan är det en trygghet att Ann-
louise finns kvar så nära. Det är rätt tid 
i mitt liv för det här och det är rätt tid i 
ditt, säger Sara och tittar på Annlouise.
Sara kommer att hålla Klädhörnan 
stängd i ett par veckor för att fixa iord-
ning i butiken och slutligen välkomna 
till nyöppning den 23 mars.
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Tågdagarna senareläggs – men Tågsläpp i rätt tid
Text: Redaktionen Foto: LJM

Tågdagarna 2023 kommer att 
senareläggas tre veckor. I stäl-
let för att arrangeras den första 
helgen i september som bruk-
ligt, kommer de att äga rum den 
23-24 september.

Men redan den 30 april, vid sedvanlig 
tid, bjuder Landeryds Järnvägsmuseum 
(LJM) in till Tågsläppet, vårens traditio-
nella Öppet hus i Landeryds lokstall.
Skälet till att Tågdagarna i år genom-
förs vid en senare tidpunkt än normalt, 
förklarar LJM:s ordförande Per-Yngve 
Bengtsson såhär:
– Bakgrunden är att flera operatörer inom 
veterantågbranschen just nu håller på att 
förnya sina trafiktillstånd och därmed 
för tillfället inte kan köra några tåg. 
Dessutom genomgår det statliga järn-
vägsmuseet i Gävle en ombyggnad som, 

tillsammans med personalförändringar, 
lett till att man inte heller där avser att 
köra några veterantåg under 2023. 
– Situationen har medfört ökad efter-
frågan på tågtjänster hos kvarvarande 
operatörer, bl a Nässjö Järnvägsmuseum 
(NJ), som under senare år hjälpt oss med 
Tågdagarna. Vi är väldigt glada och 
tacksamma att NJ, trots sina många upp-
drag under hösten, velat pressa in också 
Tågdagarna i sitt schema, låt vara att de 
måste senareläggas tre veckor.

Förhandling pågår
Exakt hur NJ kommer att medverka i 
den spårburna trafiken under Tågdarna 
i år, är inte helt klart. Diskussion pågår.
– I övrigt medverkar, som i fjol, Svenska 
Motorvagnsklubben med ett antal 
rälsbussar, bland annat för pendeltra-
fiken med tåg på bibanan Torup-Ryd-

öbruk-Hyltebruk. Det blir också lands-
vägsförbindelser med veteranbussar, i år 
möjligen med nyheten att man kan åka 
Landeryd-Smålandsstenar och omvänt 
via Broaryd och Smålands Burseryd. 
Med ett sådant upplägg får vi en rund-
tursmöjlighet med veterantåg och buss 
också norrut, inte endast som tidigare 
söderut via Kinnared-Torup-Rydö-
bruk-Hyltebruk-Landeryd eller tvärtom, 
fortsätter Per-Yngve Bengtsson.  

Tågsläpp i april
Söndagen den 30 april kl. 10–15 hålls 
det traditionella Tågsläppet i Landeryds 
lokstall. Då visas lokstallsfastigheten 
och museiföreningens alla fordon, bland 
annat de två nyrestaurerade HNJ-gods-
vagnarna. I övrigt kan besökarna prova 
på att cykla dressin, gå en tipspromenad 
med frågor för både vuxna och barn, 
köpa kaffe med kakor och handla varor 
ur LJM-butiken.
– Vi hälsar alla välkomna till den 
säsongsöppning av järnvägsmuseet som 
Tågsläppet utgör. Namnet alluderar 
ju på lantbrukarnas årliga kosläpp, 
evenemang som lockar storpublik runt 
om i landet. – Också vi avser att släppa 
ut några av våra fordonsskyddslingar ur 
stallet, förhoppningsvis till en livgivande 
vårdag med värmande sol, avslutar Per-
Yngve Bengtsson.

Cirka 11 000 personer besökte Tågdagarna i september 2022. 

Skiss över nya skolområdet
Text: Malin Ivarsson

Nu finns det en skiss framtagen för 
nya Landeryds skola, som är tänkt 
att stå färdig till skolstarten 2024.

Förra året antogs en detaljplan för det 
nya skolområdet vid Movägen i Lan-
deryd. Sedan dess har den kommunala 
bostadsstiftelsen Hyltebostäder arbetat 
med att avropa de konsulter som krävs.
– I nuläget är arkitekt och projektledare 

avropade. Tillsammmans med styrgrup-
pens arbetsgrupp har vi arbetat med att 
ta fram skisser utefter den program-
handling som BUN (barn- och ungdom-
snämnden, reds anm) har beslutat om, 
säger Charlotta Lindahl, vd för Hyltebo-
städer.
– Efter det har vi fått en skiss till oss och 
nu jobbar vi med att ta fram en kalkyl 
för att se hur den gamla kalkylen, som 

budgeten är baserad på, står sig.
Planområdet för nya Landeryds skola är 
cirka 1,25 hektar stort och fastigheterna 
som berörs är Linnås 1:9, Linnås 1:91 
och delar av Linnås 1:58. Själva bygget 
ska starta under 2023 och stå klart lagom 
till skolstarten hösten 2024. Kostnaden 
för bygget, som omfattar såväl skola som 
en ny idrottshall, beräknas till totalt 55 
miljoner kronor. 
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Bygdeprofil JOHNNY BENGTSSON
Text: Magdalena Öhlander Foto: Johnny Bengtssons arkiv

Möt Johnny Bengtsson när han 
berättar om sitt stora motorin-
tresse, minnen från resor, tävlingar 
och priser.

Johnny växte upp på Nyby på 1950-talet 
och som pojk lärde han sig tidigt hur en 
motor fungerade, genom att grannen 
Jörgen Pettersson, gav honom motorde-
lar. 
”Här har du en vevaxel” kunde Jörgen 
säga. Det var på det viset som Johnny 
lärde sig hur motorerna var uppbyggda.

Med stövlar på
Han tillbringade också mycket tid hos 
sin morbror Lennart Fredlund som 
bodde på Björket. Hemma hos Lennart 
fanns det en väg ner till en grushåla som 
låg intill Nissan. På den vägen lärde 
Johnny och hans kompisar sig att köra 
motorcykel. Den första motorcykeln var 
en Husqvarna 125 cc och den körde de 
med tills den skar (gick sönder) och då 
var frågan vart de skulle kunna få tag i 
en ny motor. Morbror Lennart lär ha sagt 
att han visste var de kunde få tag i en. 

De cyklade hem till grannen Kaj och fick 
köpa en begagnad motor för tre kr. Efter 
lite skruvande gick det att köra igen. 
Andra dagar kunde det regna och då fick 
de ha stövlar på sig för att vattnet gjorde 
banan blöt.
Motorintresset växte och Johnny minns 
att han och polarna åkte moped till Fal-
kenberg 1963 för att se mc-tävlingar på 
västkustbanan. Han minns att de tältade 
och att han vid det tillfället åkte på en 
4-växlad 200 cc. Tävlingens vinnare slog 
Johnny åtta år senare på Anderstorpsba-
nan.

Pappas källare
När Johnny var 16 år hade han en Triumf 
Bonneville 650 cc. 1966 hade han en 
Norton Atlas som han mekade med i sin 
pappas snickerifabriks källare i Lande-
ryd. Det blev många timmar i källaren 
och det hände ofta att bygdens barn sam-
lades för att få dekaler. Och han minns 
särskilt hur han trimmade motorerna 
som till exempel att väga olika motor-
delar på brevvågen för att få motorn så 
välbalanserad som möjligt.

Han lånade också firmans lastbil för att 
köra och hämta delar som han sedan 
sålde vidare för att få in kapital till resor 
och tävlingar. 
Han läste bibliotekslitteratur och många 
mc-tidningar. Samtidigt var skytte ett 
stort intresse som han också tävlade i.

Tävlingar och sponsring
Johnny körde fler och fler tävlingar i 
motorklubben i Anderstorp. 
1971 vann han SM i Anderstorp och 
han minns att prissumman var 1000 
kr och så mycket olja han behövde från 
Valvoline. Det var då han blev sponsrad 
för första gången. På den tiden drog SM 
tävlingarna 5 000 åskådare. Tidningsru-
briken blev: ”Landerydsgrabb slog hela 
svenska motorcykeleliten”. Totalt vann 
Johnny tre SM-guld och två SM-silver. 
Sedan öppnades världen med tävlingar 
i bland annat England, där han till-
sammans med Kenneth Stigefelt körde 
sextimmars lopp. Här blev det en femte 
plats av 55 startande av världseliten och 
de blev prisade för bästa Honda motor-
cykel. Under Paul Ricard vid Marseille 
på Franska Rivieran åkte han med en 
topphastighet på 300 km i timmen och 
tävlingen lockade över 250 000 åskådare. 
Här hade teamet en servicebuss med 
tillhörande husvagn som målades gula. 
Johnny slutade på en tolfte plats med bra 
prispengar. 

”Bengt-stone”
1973 var det Road Racing i Anderstorp, 
SM, där vann Johnny på nya Yamaha 
350 cc. Han blev sponsrad med kedjor 
och kedjespray. 
– När sedan sponsringen på tändstift, 
Champion, kom in i bilden kom också 
tjejerna. Det skulle fotograferas och man 
visste inte riktigt vart man skulle titta, 
säger Johnny och ler.
Sponsringen började bli allt mer viktig 
för att kunna utvecklas och resa. Det var 
här som Johnny kom i kontakt med Sys-
tembolaget som körde kampanjen ”Spola 
kröken” och den syftade på att man inte 
skulle dricka och köra samtidigt. Sedan 
kom Fuji film och 1975 blev han förste 
svensk att köra på Michelindäck. Det 
innebar att han hade fria däck på alla 

Fortsätter på nästa sida »

Hemma i garaget med lagerkransarna i 
bakgrunden.
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Personlig utrustning hemma hos Johnny Bengtsson i Bökhult.Bild från Daytona 1976.

tävlingar han deltog i. Michelins team 
kallade honom för ”Bengt-stone”.
Dessa placeringar gjorde att han 1976 
åkte Jumbo Jet med motorcykeln i gula 
och blå packlådor till Florida till Day-
tona för nya tävlingar. Med sig hade 
han 60 andra svenskar som ville se täv-
lingarna och alla fick en gul Johnny 
Bengtsson Team t-shirt. Även här lock-
ade tävlingarna rekordpublik på 250 000 
åskådare. Daytona 200 miles (32 mil) 
var världens största mc-tävling. Under 
tävlingen snabbtankade han två gånger i 
depån och tävlingen tog två timmar.
Genom åren har säkerheten blivit bättre 
både på banan och vid sidan av.

– På den tiden sprang vi igång motor-
cyklarna när racet startade. En del banor 
var till och med gjorda av betong och vid 
målgång stod det en flaggvakt och vin-
kade oss i mål, idag får man inte stå på 
banan.

Hemma i Bökhult
Hjälmarna har också utvecklats och han 
minns när integralhjälmarna ansågs för 
tunga för att köra med, för de kunde 
skada nacken. Visiret satt på den tiden 
fast med tryckknappar och vid ett till-
fälle när han vände sig om för att snegla 
på bakomvarande, sa det PANG. Visiret 
lossnade och han fick köra resten av täv-

lingen utan visir. 
Johnny berättar att han alltid litat på sina 
maskiner och på sin utrustning. 
– Det är viktigt att man känner det!
Idag har han inrett en lokal hemma, i 
Unnaryds Bökhult, där han gärna visar 
bilder från sin tävlingstid. Olika grupper 
har redan varit på besök, fikat och istället 
för inträde tar han emot en slant till Can-
cerfonden som ligger honom varmt om 
hjärtat. Han har också en liten utställ-
ning om hans släkting Fritjof i Bökhult 
som många kanske har hört talas om.

Fortsättning från föregående sida.

1978 körde Johnny Bengts-
son tillsammans med Björn 
Nilsen superbike i svenska 
Hondas raceteam. De var 
då bland de första som 
körde med enhetlig klädsel. 
Även mekanikerna hade 
likadana röda overaller.
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Kopparnätet har lagts ner
Text: Magdalena Öhlander Foto: Ur fotoalbumet

”I takt med att Telia bygger nytt 
och uppgraderar sitt nät fasar de 
parallellt ut äldre teknik” går det 
att läsa på olika sidor på internet. 
Kopparnätet är det gamla tele-
fonnätet vars ledningar mestadels 
hängde i stolpar utmed vägarna. 
Detta sätt att kommunicera har 
gått ur tiden. 
Den 30 september 2022 stängdes 
den sista delen ner i vårt område. 

I Landeryd skedde det redan i mars 2022 
och i Långaryd alltså sex månader senare. 
Lite vemodigt. Många hade en så kallad 
fast telefon via ett telefonjack i väggen. 
En del hade flera telefonjack i sin bostad. 
Detta sätt att ringa och kommunicera 
gick att använda även om strömmen 
hade gått, eftersom det drevs med svag-
ström och det fanns en reservkraft om 
strömmen gått.

Nutid och dåtid
Idag har de som har sitt fasta nummer 
kvar det via fiber. Andra har gått över 
helt till mobiltelefoner som kommuni-
cerar via master. Mobilnummer har fler 
siffror och de har inte riktnummer som 
vi hade på det 
fasta 0371.
Minns ni när 
vi hade telefon-
stationer? Tele-
fonstationerna 
var bemannade 
och här koppla-
des rent fysiskt 
samtalen fram 
mellan olika 
ställen. Man 
fick ringa tele-
f on s t a t ionen 
och be att få 
bli kopplad dit 
man ville. 
Sedan kom 
telefonerna att 
sprida sig till 
fler och fler 
hem och kom 
att underlätta 
vardagen på 
många sätt. 
Lite intressant 
och spännande 

var det att ringa för att se om man fick 
tag i den personen man ville. ”Han är 
inte inne, kan jag be honom ringa upp?” 
kunde man få till svar. 
Eller ”Jag ska bara ropa på henne.”

Tillbehör
Med utvecklingen av telefonin kom det 
att tillverkas möbler som exempelvis tele-
fonhyllor och telefonbänkar som placera-
des där telefonjacket var. 
Det fanns dock en begränsning, på hur 
långt man kunde förflytta sig med tele-
fonluren och det var telefonsladdens 
längd. När sedan förlängningssladden 
i den lilla runda dosan kom och den 
utdragbara sladden som var som en spiral 
kom, slapp man säga: ”Vänta lite, jag 
måste röra i grytorna.”
Många har fått goda och dåliga besked 
sittandes på sådana telefonbänkar.

Prata i telefon
Till en början höll man samtalen korta 
men sedan blev de längre och det kom 
timglas som man kunde använda sig av 
för att hålla koll på tiden. Man betalade 
beroende på hur långt samtalet blev och 
det var dyrare taxa när det var längre bort 

vid till exempel utlandssamtal. Familjer 
med tonåringar kunde vara frustrerade 
att linjen blockerades under långa samtal 
med kompisar.
Samtalen kunde vara meditativa efter-
som man bara satt och pratade i telefon 
och inte gjorde som idag något annat 
under tiden. 
På den tiden gavs det regelbundet ut nya 
telefonkataloger, både tunna lokala delar 
och större regionala delar. Här kunde de 
särskilt intresserade lära sig både yrke och 
telefonnumren utantill samtidigt som de 
fick reda på gårdsnamnet.
Telefonerna har också förändrats från 
de väggfasta med vev, till bordsvarianter 
med nummerskiva som man snällt fick 
sitta och vänta på när den skulle snurra 
tillbaka, nio tog en evighet. Sedan kom 
knapptelefonerna, telefonkioskerna med 
mynt och senare med telefonkort med 
markeringar på. 
Tänk vad utvecklingen har gått framåt, 
idag har vi mobiler med både kamera och 
mejl i samma lilla enhet. 

Nedläggning av telestationen i Långaryd den 1 december 1966. Oscar Thorsson, Kerstin Karlsson och 
telefonisterna Ing-Britt Larsson och Anita Andersson.
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Dikter från Landeryds skola
Text: Barnen i årskurs 3

Årskurs 3 på Landeryds skola ville gärna bidra med några dikter till Sockenbudet. Läs och njut!

Kaktus        
Är grön

Den kan dö
Aj det gör ont

Växt

Moa

Traktor 
Grön stark

Köra stora balar
Roligt att köra traktor 

Maskin

Hugo

Tennisboll
Rund grön 

Kan skjuta långt 
Är mjuk mot racketen

Tennis

Emilia

Basket 
Orange stor 

Basketbollen sprängs idag 
Idag är jag arg av en tackling 

Sport

Sanjin

Jag drömmer om en fotboll 
Jag hör nån som 

sparkar på fotbollen
Jag ser fotbollen 

Glädje 
Boll

Milo

Jag drömmer om hundar 
Jag hör gnäll

Jag ser hundar som går 
Glädje
Jycke 

My

Muffins
Brun rosa

Jag kan äta 
Jag känner mig glad 

Mat

Julia

Bertil minns
Text: Bertil Holmén Foto: Leif Ekelund

Nu när det nalkas vår och sommar 
minns jag spänningen och det roliga när 
vi förr släppte ut korna första gången på 
våren. Det som nu kallas ”kosläppet”. På 
lite stela ben hoppade korna ut till be-
teshagen. Där gjorde korna sedan upp 
rangordningen genom att stångas och se 
vem som var starkast. Ibland kunde de 
då tappa något horn. Kvar på skallen satt 
endast en blödande tapp, där det sedan 
växte ut ett missbildat horn. De tappade 
hornen var sedan bra till ”liaknaggar”, 
handtag på lieskaftet.

Jag minns också längre tillbaka när vi 
ledde ut korna till betet på morgonen och 
hem på kvällen genom att lägga en grim-
ma på korna. Var någon ko lite ”bång-
styrig” sattes grimman på bak och fram. 

Med repet fram var det lättare att bromsa 
kon genom att huvudet då vändes bakåt. 
Det gick också 
att lägga ett 
rep om hor-
nen på snälla 
kor. I repän-
dan fanns en 
ögla som la-
des på det ena 
hornet och en 
omvänd ögla 
runt det an-
dra. Vi barn 
i 8-10-årsål-
dern var med 
och ledde en 
eller två kor. 
Nu har korna 

inga horn och det behövs inte så många  
”lieknaggar” heller.

Bertil minns när korna släpptes ut i beteshagen efter vintern.
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Föreningar i släktbygden LÅNGARYDS HEMBYGDSFÖRENING
Text: Lisa Rimestad Foto: Lisa Rimestad, Shandra Alfredsson & Eva Svensson

Jansbergs Hembygdspark vid 
Jansbergssjön är en historisk plats. 
Den anlades när Långaryds Hem-
bygdsförening bildades år 1938 
och kort därefter köptes Kambo-
stugan. 

Familjen Lyding i Jansberg ställde 
marken på slänten ner mot Jansbergs-
sjön till förfogande. Parken represente-
rar ett lovvärt och långsiktigt sätt att för 
framtiden bevara några av de levnadssätt 
och byggtekniker som våra nu levande 
medmänniskor och deras förfäder växt 
upp med. Vi som bor i närheten, och 
många med oss, besöker ofta Jansberg 
för en vilostund, en promenad, en prat-
stund eller picknick med lek. För det är 
också ett stycke fin natur med varierad 
lövskog och odlingslandskap, lummigt 
och grönt, med ekar och blåbärsris och 
vildhallon och fin utsikt ner mot sjön. 
Ett unikt utflyktsmål för ro, eftertanke 
och gemenskap. Om somrarna ses ibland 
husbilsgäster övernatta och på vårkanten 
kommer utflyktsgäster från föreningar 
och vandrare och motionärer i parti och 
minut.

Köptes för 465 kr och 13 öre
Hembygdsparkens byggnader bildar 
en vacker gårdsmiljö, även om inget av 
husen stod där för hundra år sedan.

Den välbevarade Kambostugan är en 
högloftsstuga, ett så kallat sydgötiskt hus. 
Från medeltiden och in på 1800-talet var 
det en vanlig bostad bland bönder med 
egen jord. Stugan har en omsorgsfullt 
inredd bostadsdel med möbler, textilier 
och verktyg, en eldstad och ett högloft 
för vinterförråd och sommarbostad. 
Stugan inköptes för 465 kr och 13 öre (!) 
i februari 1939. 2017 renoverades taket 
på Kambostugan, så lägg märke till hur 
reslig stugan är idag. 

Den lilla Backstugan
Ladugården från Stenshult inköptes 1945 
och har en tröskvandring för spannmåls-
skörd. Den gamla marknadsboden från 
Långaryds Marknadsplats förstördes 
oturligt nog när en av de gamla ekarna 
föll i en storm för ett par år sedan.
Den lilla Backstugan med en liten murad 
öppen spis ligger längst upp i hembygds-
parken. Den är byggd av virke från en 
gammal flygelbyggnad på Jansbergs gård 
enligt typiska backstugor i vår bygd. 
Backstugor stod på så kallad ofri grund 
och var en bostad för den fattiga, icke 
jordägande befolkningen, ofta även för 
soldater. 

Tjärbränning
I parken finns en tjärbränna. Vid tjär-
bränneri för husbehov fylls en järngryta 
med torrved och vänds upp och ner över 

en räfflad stenhäll. Runt grytan tätas 
noga med eldfast lera. Därefter staplar 
man ved omkring och tänder på. Då 
torrdestilleras veden inne i grytan och 
bildar tjära som samlas upp i ett kärl 
under stenhällen. Tjära var en viktig vara 
i gamla tider. När det mesta gjordes av 
trä var tjära ett viktigt träskyddsmedel, 
men det användes också till exempel 
inom sjukvård. Under 1800-talet var 
tjära, näst järn och koppar, Sveriges vik-
tigaste exportvara. Enligt Bertil Holmén, 
som förestått tjärbränning i Hembygds-
parken, skeppades cirka 100 000 tunnor 
ut årligen. Mer om tjärbränning finns att 
läsa i Sockenbudet nr 15.

Vårstädning och slåtter
Långaryds Hembygdsförening tar sig an 
skötsel och underhåll av Hembygdspar-
ken, med vårstädning i april och slåtter 
i juli månad. Ett trevligt sätt att mötas 
och arbeta tillsammans ute i det fria. 
Under åren 2013-2018 hölls även dra-
matiserade historiska guideturer med 
ett längre stopp i Hembygdsparken. Det 
hålls också friluftsgudstjänster, bröllop 
och kalas under ekarna vid sjön. Under 
pandemin blev Jansbergs Hembygdspark 
och naturen runtomkring mycket välbe-
sökta och uppskattade. 

Läs gärna mer om Hembygdsföreningen på 
www.hembygd.se/langaryd.

Kambostugan i Jansbergs Hembygdspark köptes in 1939 för 465 kr och 13 öre.

Jansbergs Hembygdspark – en plats att andas och finna ro

Hembygdsgårdens Dag.

Fortsätter på nästa sida »
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Jansbergs Hembygdspark är ett 
utflyktsmål vi ofta besöker. Här 
vill jag berätta om några av de 
aktiviteter vi haft vid Jansbergs 
Hembygdspark under 2022. Till 
min hjälp har jag tagit barnen i 
Kråkbergsskolans årskurs 4C som 
besökte Jansbergs Hembygds-
park i maj 2022. 

Under den långa pandemin då skolan 
blev navet i många barns liv, ställdes 
nästan alla fritidsaktiviteter in. Nu bjöd 
klassföräldrarna in barnen till en utflykt. 
Parken ligger bara 4-5 km från Hylte, så 
man kunde dessutom ta sig dit ”för egen 
maskin”. 

Hemligt utflyktsmål
Det bakades muffins och frallor, stektes 
hamburgare och kokades kaffe. Klurades 
på tipspromenad och tingades hästar. 
Fixades cyklar. Och barnen, de var 
VÄLDIGT nyfikna. ELD och LÅGOR 
faktiskt. För utflyktsmålet var hemligt, 
de visste bara att de skulle cykla OCH 
ta med sig badkläder. Klassen samlar in 
pengar till en skolresa genom att sälja 
kryddor, chips och kakor men det här 
var spännande.
Föräldrar mötte upp med glass på skolgår-
den, så med cykelhjälmar och gott humör 
trampade 9-10-åringarna snart upp förbi 
Johans Backe, mot ännu okänt mål. 

Bekanta sig med hästarna
I Hembygdsparken bjöds det på aktivi-
teter: fika och lekar, bad i sjön, tipspro-
menad och tillfälle att åka häst och vagn 
eller att rida. Och med tid att upptäcka, 
leka och njuta i gott sällskap. 
De fem hästarna stod i två, för tillfället, 
uppsatta hagar: ponnyerna Victory och 
Elvina och Arne, den nordsvenska ung-
hästen Tuva och ardennerstoet Jullan. 
Och de var nyfikna på barnen. Då alla 
hästar är sällskapliga och lugna kunde 
barnen bekanta sig med djuren i lugn 
och ro. 

Lyckad kväll
Det blev fyra rundor i skogen runt Jans-
berg där barnen turades om att rida, gå 
bredvid och åka häst och vagn så att alla 
fick prova. Det kan vara en stor upple-
velse att få sitta upp och ”ratta” en arden-
ner, leda en ponny som en kompis rider 

på eller att åka eller få köra vagn med 
ponny. 
Kvällen avslutades med grillning och 
gruppfoto medan barnens föräldrar mötte 
upp i kvällssol och med sjön glittrande 
nedanför. Utflykten var mycket uppskat-
tad och det har varit ett nöje att se vad 
barnen skrivit och berättat om sin utflykt 
till Jansbergs Hembygdspark. Många sa 
att det var första gången de var nära så 
stora djur, flera att de gillade att upptäcka 
skogen runt omkring Hembygdsparken 
och att det skulle vara kul att få tälta och 
övernatta någon gång. Stort tack till våra 
aktiva och inspirerande klassföräldrar 
och till alla barn som bjuder in med fin 
gemenskap, mycket lekglädje och gärna 
hjälper varandra, med både ett handtag, 
tips och goda råd. 

Tillsammans Jansberg 2022

Cykeltur med hemligt mål.

För många av barnen var det första gången man var så nära stora djur.

Hembygdsgårdens Dag
Sommaren 2022 firades den årliga Hembygdsgårdens Dag i Jansbergs Hem-
bygdspark den 7 augusti med hästar och rid- och vagnturer. Efter slåttern var 
parken i sin bästa skrud och Långaryds Hembygdsförening bjöd som brukligt 
in till öppna stugor, naturstig med stationer för hela familjen och våffelserve-
ring. Och vi, Sanna och Erik med familj och Lisa med familj, tog återigen med 
hästarna till Hembygdsparken och bjöd in till prova-på-ridning, klapp och kel 
med djuren och tur med häst och vagn i skogen. Det var både uppskattat och 
välbesökt. Hembygdsparken sköts helt av frivilliga krafter och varje vår är det 
gemensam uppröjning och räfsning efter vintern och, i slutet av juli månad, slåt-
ter. Hästarna och tillfället att träffa djur i parken var ett välkommet inslag denna 
sommardag. 

Fortsättning från föregående sida.
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Personer vi minns HELGE ANDERSSON, OLSHULT
Text och minnen: Sönerna Bengt-Åke, Stig och Kjell-Ingvar Foto: Ur fotoalbumet om inget annat anges 

Helge Andersson var för de flesta 
mest känd som ”Helge i Olshult.” 
Han var född i Olshult den 6 
december 1911 och fick leva där 
i 92 år. Han gick sex år i Älmeli-
dens skola, men lärde sig många 
andra saker genom att vara med 
i studiecirklar. Han hade lätt för 
att lära sig saker och på sin skriv-
maskin skrev han ned det han fick 
vara med om.

Som pensionär ägnade han mycken tid 
åt att släktforska. Många har fått hjälp av 
Helge att ta reda på sin släkt och anknyt-
ningar till Långaryd.  Han har i en 124 
sidor lång skrift om Olshult, som var 
färdig 1980, forskat fram en boendebe-
skrivning som fick namnet ”Vår hemby 
Olshult under 300 år.”  Helge anordnade 
en släktträff i september 1980, de besökte 
många kyrkogårdar och platser, bland 
annat Långaryd och Bökhultsstugan på 
Lindekullen Hyltebruk där släktingar en 
gång bott. 

Började i kyrkokören
Ett vackert minne som han skrivit ner 
är när han 1918 var sju år. Hans far och 
mor hade för första gången egen häst när 
de åkte till 

julottan i Långaryds kyrka. Upplevelsen 
var den fullsatta kyrkan, orden från pre-
dikstolen, mäktig psalmsång, kyrkokö-
rens fina stämsång och orgelns fantas-
tiska ljud. Kantor var Josua Larsson som 
han därefter var en stor beundrare av. 
Helge började som 13-åring att sjunga i 
kyrkokören. 
1933 när Helge var 21 år blev han ledare 
för en dubbelkvartett, två unga mansrös-
ter i varje stämma. Sångarna var Gösta 
Linder, Gunnar Bengtsson, August Lars-
son, Gustav Ljunggren, Folke Arlid, Uno 
Linder, Carl-Emil Johansson och Helge 
som ledaren. 

Vita mössor
20 maj 1934 bildades Långaryds man-
skör med 15 sångare, av dem var fem 
bröder Arlid. Kören blev medlem i Små-
lands sångarförbund och köpte sig vita 
sångarmössor. Första framträdandet var 
vid en friluftsfest i Nyarp. 
Några veckor senare sjöng de i Långaryds 
kyrka för första gången. Kantor Ragnar 
Björkman bad kören vara med. Det var 
en speciell högtidlighet i kyrkan, den 
106 år gamla orgeln skulle bytas ut och 
ljuda för sista gången. 1939 kom kriget, 
manskören blev vilande. Helge var vid 

norska gränsen i Värmland och på Got-
land. På båda platserna blev Helge ledare 
för manskörer. 

Fick stipendium
1944 bildades en blandad kör i Långaryd, 
Helge var körledare. Den fick namnet 
SLS-Kören, medverkade vid många olika 
tillfällen i trakterna. SLS-Kören slutade 
sin verksamhet 1951. NTO startade en 
barnkör med Helge som ledare i början 
av 1950-talet. När våren hälsades väl-
kommen vid Nyby skola sjöng manskö-
ren och barnkören där. Manskören som 
varit vilande från 1939 startade upp igen 
1950. Den fick många nya sångare från 
Långaryd och Landeryd men även från 
Smålandsstenar och Hyltebruk då man-
skörerna där upphörde. Kören bestod av 
cirka 50 sångare och var på 1950- och 
60-talet mycket aktiva. 1961 fick Helge 
ett stipendium och var i Borgå Finland 
i två veckor och fick lära sig mer om 
körsång och dirigering.
 
Initiativtagare till musikskolan
Helge blev invald i skolstyrelsen när han 
var 28 år. Han tog initiativet till musik-
skola i Hylte kommun. 1963 blev Helge 
ordförande i kommittén som planerade 
musikskolans start 1965. Manskören i 
Långaryd förlorade många medlemmar 
i början av 1970-talet och en nystart 
av kören planerades. Den nya kören 

Helge Andersson – ”Helge i Olshult”.

Fortsätter på nästa sida »

Tidningsartikel i VN,  7 maj 2002.
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NTO:s barnkör vid Nyby skola, 1950 tal.

Fortsättning från föregående sida.

blev Hyltebygdens manskör, de flesta 
sångarna var från Hylte kommun. Helge 
slutade som ledare men var med i kören.  
Eric Pettersson, Torup, och Eva Bengts-
son, Hyltebruk, blev nya ledare. Kören 
fick nya sångare, var välsjungande och 
mycket aktiva. De var med i en TV-sänd 
gudstjänst från Abilds kyrka och gjorde 
många resor. Den längsta resan gick till 
USA, de gav konserter i trakterna som 
kallas för ”Svenskbygderna.” 

Jubileumkonsert
För ett tiotal år sedan fick Hyltebygdens 
manskör läggas ned när kören på nytt 
förlorade medlemmar. 1984 när det var 
50 år sedan Långaryds manskör bildades 
anordnade Helge en jubileumskonsert i 
Långaryds kyrka. En veterankör med 
sångare från de tidiga åren sjöng. Sång-
arna var Helge Arlid, Helge Holmstrand, 
Folke Jonasson, Oscar Jonasson, August 
Larsson, Nils Nilsson Eric Ericsson, 
Rudolf Svensson, Sven-Erik Bengtsson, 
Stig Arlid och Helge Andersson som 
ledare. De övriga som medverkade var 
SLS-kören, Hyltebygdens manskör och 
solister.

Hedersuppdrag som kördirigent
Kyrkan betydde mycket för Helge och 
hans hustru Anna-Greta. De var flitiga 
kyrkobesökare, aktiva i diakoniarbetet, 
syföreningen och allt som hade med 

kyrkan att göra. Under många år som 
pensionärer var de volontärer på Tallnäs 
stiftsgårds trivselveckor för handikap-
pade. Helge blev invald i kyrkofullmäk-
tige i 30-årsåldern och var ordförande i 
fullmäktige 1962-1982. Han var med i 
kyrkoråd och hade många uppdrag inom 
pastoratet. Han var kyrkvärd i Långa-
ryds kyrka i 18 år, var med i kommittén 
1964 när Långaryds kyrka renoverades 
och när Långaryds kyrkobrödrakår bild-
ades 1963. Där var han också ordförande 
under många år. Första söndagen i maj 
1968 sjöng Långaryds manskör i guds-

tjänsten i Långaryds kyrka och avslutade 
med vårsångerna. Detta blev tradition 
och år 2002 var det 35-årsjubileum. Kör-
ledaren Eva Bengtsson var förhindrad 
att leda kören, de vädjade till Helge att 
dirigera. Han ställde upp på hedersupp-
draget 90 år gammal och var säkert glad 
och stolt för att få göra detta i Långaryds 
kyrka. Det blev sista tillfället han dirige-
rade en kör.

Hedra våra föräldrar
Helge avled den 13 december 2003, 
Anna-Greta avled den 13 juli 2005. Vi 
söner beslöt inför begravningarna att vi 
ville hedra våra föräldrar. Alla fick möj-
lighet att istället för blommor ge en gåva 
till som det stod i dödsannonsen ”Sång 
och Musik i Långaryds kyrka”. Vi söner 
tillsammans med kyrkan har kommit 
överens om att pengarna som finns kvar 
skall användas till en musikgudstjänst. 
Denna kommer äga rum den 22 april 
kl. 16.00 i Långaryds kyrka. Medver-
kar gör Gislaveds manskör med bland 
annat vårsånger samt domkyrkoorga-
nist Sten-Inge Petersson, Växjö, med 
klassiska och kända orgelstycken.
Vi vill vid detta tillfälle också hedra 
Ingvar Johansson, Håknaryd. Långaryds 
sista orgelbyggare som gjort så mycket 
för Långaryds församling genom de fina 
orglarna han byggt till Långaryds och 
Landeryds kyrkor.

Fotnot: Fler tidningsklipp om Helge finner 
ni på nästa uppslag.

Långaryds manskör. Foto: Helge Magnusson.

Detta är del 1, del 2 kommer i nästa nummer av Sockenbudet.
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Bengt-Åkes tidningsklipp berättar
Text: Bengt-Åke Andersson Tidningsklipp: Hallandsposten och Värnamo Nyheter

SKOLMINNEN FRÅN NYBY SKOLA
Värnamo Nyheter 28 september 1976

FÖR 40 ÅR SEDAN
Värnamo Nyheter 11 april 1983
Firande av Långaryds kyrkobröders jubileum. Ordförande i 
Långaryds kyrkobrödrakår var Helge Andersson, Olshult.

JUBILEUMSKONSERT
Lördagen den 17 november 1984 var det dags för jubi-
leumskonsert med veteraner från Långaryds Manskör med 
flera. Medverkade som dirigent gjorde Helge Andersson.

Fotnot: På föregående upp-
slag går det att läsa mer om 
Helge Andersson, Olshult.
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VÅRSTÄDNING LÄNGS VÄGEN
Värnamo Nyheter 7 maj 1977
Skolklass från Nyby städade vägdiken.

FÖR 20 ÅR SEDAN 
Hallandsposten 9 april 2003
Elever vid Nyby skola tog silver i schacktävling.

Fortsättning från föregående sida.

FÖR 10 ÅR SEDAN 
Hallandsposten 17 april 2013
Start för majblommeförsäljning i Landeryds skola.
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LJM vill överta spåret Landeryd–Broaryd
Text: Redaktionen Foto: LJM

Landeryds Järnvägsmuseum (LJM) 
önskar överta järnvägen Lande-
ryd-Broaryd efter dess nedlägg-
ning och öppna bansträckan för 
dressincykling för allmänheten. 
Det skriver föreningen i ett remiss-
yttrande till Trafikverket.

I mitten av januari gick remisstiden ut 
för Trafikverkets förslag om att formellt 
lägga ner järnvägen Landeryd-Smålands 
Burseryd. Spåret, en del av forna Västra 
Centralbanan (VCJ) till Falköping som 
gjorde Landeryd till en järnvägsknut i 
början av förre seklet, har saknat regel-
bunden tågtrafik sedan 2014.

– VCJ har spelat en avgörande roll i Lan-
deryds rika, ännu pågående järnvägshis-
toria. Det är bland annat därför vi vill se 
en framtid för åtminstone den allra sydli-
gaste delen av järnvägen, den sex kilome-
ter långa sträckan Landeryd–Broaryd, 
närmare bestämt fram till korsningen 
med väg 153, säger museiföreningens 
ordförande Per-Yngve Bengtsson, och 
fortsätter:
– Tanken är att initialt öppna spåret för 
dressincykling för allmänheten, en form 
av naturnära friluftsliv och motions-
verksamhet som blivit populär både i 
Sverige och utomlands. Vi ser att dres-
sincyklingen skulle komplettera de exis-

terande järnvägsanknutna besöksmålen 
och verksamheterna i Landeryd på ett 
bra sätt. Jag tänker på järnvägsmuseet, 
den järnvägshistoriska promenadslinga 
som vi skapat i samarbete med Trafikver-
ket, tillgänglig året runt, samt inte minst 
Tågdagarna och det statliga byggnads-
minnet Landeryds station, det vill säga 
stationshuset, godsmagasinet och dres-
sinboden. 

Unik kulturmiljö
– Allt sammantaget erbjuder Landeryd 
en unik kulturhistorisk miljö knuten till 
järnvägen, något som Trafikverket självt 
uppmärksammat i rapporten Hallands 
järnvägsmiljöer där Landeryd är ensamt 
om att få högsta betyg: Mycket högt 
värde.
Beslutet om att lägga ner Burserydsba-
nan, eller bandel 742 som är Trafikver-
kets beteckning, väntas tas av Trafikver-
ket senare i år. 

Nedläggning smärtar
– För en järnvägsvän är alla banned-
läggningar smärtsamma, inte minst i 
tider av miljötänkande och klimatkris. I 
detta fall skulle det kännas bättre om den 
sydligaste delen av forna VCJ, inklusive 
dess anslutning till bangården i Lande-
ryd, kan bevaras och få ny användning. 
På sikt och under rätt förutsättningar 
kan järnvägen dessutom utvecklas till 

en museibana med tågtrafik. Men initi-
alt vill vi satsa på dressincykling på ett 
spår som lär hålla för denna typ av lätt 
trafik under många år, utan större under-
hållsåtgärder frånsett att banan före 
”trafikstart” måste röjas från uppväxta 
tallar och annan vegetation, konstate-
rar Per-Yngve Bengtsson som hoppas att  
museiföreningen får stöd i frågan från 
Hylte och Gislaveds kommuner.
– De exakta formerna för ett överta-
gande, eventuell köpeskilling och orga-
nisationen kring dressinuthyrningen, får 
bli senare frågor. Det viktigaste nu är att 
få ett grundläggande gehör för vår idé 
och tillräckligt rådrum från olika parter 
för att forma dess exakta innehåll i olika 
avseenden. Här finns många erfarenheter 
att tillvarata från andra håll i landet, 
också när det gäller trafikregler och 
säkerhet i samband med dressincykling. 

LJM:s remissyttrande kan läsas i sin helhet 
på museiföreningens hemsida www.lande-
ryd.info, under AKTUELLT.

I Landeryds lokstall finns redan ett exemplar 
av den typ av cykeldressin som är tänkt att 
användas på spåret mot Broaryd. Blir projekt 
dressincykling verklighet, fordras fler fordon 
av detta slag.
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Möt Den Svarta Damen i kortfilm på järnvägsmuseet
Text: Redaktionen Foto: ARTOME/Nathalie Ruiz och LJM

Ånglok, andra fordon och inte-
riörer i Landeryds Järnvägs-
museum (LJM) kan nu ses på 
SVT Play. Där visas nämligen  
danskortfilmen Den Svarta Damen 
med Nathalie Ruiz, inspelad i och 
utanför lokstallet. 
Filmen, i början av året visad i 
SVT2 samt ännu tidigare lokalt 
visad i Landeryds stationshus i 
samband med Tågdagarna, är 
en hyllning inte bara till dansen 
och scenkonsten, utan också till 
alla goda krafter som gör evene-
mangsdagarna möjliga.

Scenkonstnären Nathalie Ruiz har tidi-
gare skapat produktioner som visats 
i TV, men i Den Svarta Damen är det 
första gången som hon arbetar i järn-
vägsmiljö. Danskortfilmen har fått sitt 
namn av ångloket f d SJ E2 1333, som 
vid inspelningstillfället stod i Landeryds 
lokstall. 

– Miljön i lokstallet är så inspirerande 
och själva Svarta damen var så otroligt 
fin, vacker och imponerande och alla 
tog väl hand om henne. Jag tycker om 
att jobba på ovanliga platser och Den 
Svarta Damen är ett sätt att kasta ljus på 
den här suggestiva miljön, men också att 
främja danskonsten. Folk som kommer 

till ett järnvägsmuseum 
är kanske inte vana vid 
att se dans, berättar 
hon.

Hyllning till 
Tågdagarna
I danskortfilmen på 
fem minuter, upp-
träder Nathalie Ruiz 
iklädd en lokinspirerad 
kostym inne i lokstallet. 
Hon rör sig i, på och runt 
de uppställda fordonen och åker också 
en sträcka på cykeldressin. Hon säger 
att filmen är en hyllning inte bara till 
dansen och scenkonsten, utan också till 
alla frivilliga krafter som gör att Tågda-
garna blir av.
LJM:s ordförande Per-Yngve Bengtsson 
kommenterar:
– Filmen visar vilken fantastisk lokal 
och kulturmiljö som vårt museum utgör, 
samtidigt som den är en entusiasme-
rande blandning av poetisk skönhet och 
maskinell kraft. Filmen adderar en ny 
dimension till järnvägsintresset.
Han är övertygad om att TV-expone-
ringen ger såväl Tågdagarna som museet 
ännu fler besökare, och att den också 
öppnar för en breddad användning av 
lokstallet för olika kulturaktiviteter och 
möten.
– I vår inleder museiföreningen dessutom 

ett byggprojekt där lokstallet ansluts till 
det kommunala VA-nätet. Vi återställer 
då funktionen i fastighetens toalett- och 
duschutrymmen från 1920-talet, vilket 
kommer att öka byggnadens använd-
barhet i flera avseenden, säger Per-Yngve 
Bengtsson.

Filmstöd av kommunen
Inspirationen till Den Svarta Damen, 
ångloket f d SJ E2 1333, tillverkat av 
Vagn- & Maskinfabriksaktiebolaget i 
Falun år 1917, ägs av Bergslagernas Järn-
vägssällskap i Göteborg. Loket  befinner 
sig nu där, men har tuffat i våra trakter 
under tidigare Tågdagar. E- och E2-lo-
ken var SJ:s största ångloksserie på sam-
manlagt 130 maskiner, varav en del 
användes en bit in på 1970-talet.

Danskortfilmen Den Svarta Damen kan 
nu och ett bra tag framöver avnjutas på 
svtplay.se över hela världen. Filmen är en 
lokal produktion av ARTOME med stöd 
av Hylte kommun.

Inspirationen till Nathalie Ruiz danskortfilm Den Svarta Damen, ångloket f d SJ E2 1333, 
med Tågdagarna-tåg strax norr om Torups station. 

I Den Svarta Damen dansar Nathalie Ruiz i, på och runt 
loken i Landeryds lokstall.

Vill du prenumerera? 
Pris: 300 kr/år. Hör av dig till  
sockenbudet@langaryd.nu  
eller ring Birgitta 070-377 30 10.
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En dröm som gick i uppfyllelse
Text & foto: Anna Roos

Sedan jag var barn och hjälpte till 
med att samla in pengar via för-
säljning i vägkyrkan i Långaryd till 
kyrkan i Swaziland har jag drömt 
om att få komma till Afrika. Jag 
ville jobba med bistånd. 
I november 2022 gick drömmen i 
uppfyllelse.

Jag fick möjlighet att vara med, delta och 
bidra i ICLD (internationellt centrum 
för lokal demokrati) och SKR:s (Sveriges 
Kommuner och Regioner) internatio-
nella mentorsprogram för kvinnor som 
är politiker – biståndsarbete för demo-
krati. Kvinnor från Ukraina, Rwanda, 
Uganda, Namibia, Zambia och Indo-
nesien deltog i projektet. I juni besökte 
Laurette Mushimiyimana och Chipo J 
Mulubisha Hylte kommun och nu fick 
jag  komma till Laurettes Rwanda.

Lade ner blommor
På vår resa besökte vi Kigali Genocide 
Memorial – en minnesplats och begrav-

ningsplats för cirka 250 000 av dem som 
mördades i Rwanda 1994. Det var en 
stark upplevelse att få göra med kvin-
nor som överlevt, mist stora delar av sina 
familjer, gått vidare och är starka poli-
tiska ledare. Vi lade ner blommor med 
löfte om att aldrig glömma. Jag kommer 
inte glömma och kommer att fortsätta 
berätta.
Vi fick uppleva många olika saker i 
Rwanda. Vi passerade en kyrka som 
sponsras av en svensk frikyrka. Där fick 
vi fira första advent med en predikan på 
det lokala språket, fantastiska barn som 
med glädje och nyfikenhet kom fram, 
fullsatt kyrka och härlig församlings- 
och körsång. Detta är en del av Afrika 
som jag längtat efter att få uppleva.

Städa och fixa
”De dimhöljda bergen” på 2400 meters 
höjd där bergsgorillorna lever och Dian 
Fosseys arbete med att lära känna, kart-
lägga och forska kring gorillorna finns på 
ett museum värt ett besök. En lördag i 
månaden stänger hela samhället ner och 

alla går ut och hjälper till att städa och 
fixa i samhället. Poliserna fixade så att vi 
fick hjälpa till och sopa gatan. Ett annor-
lunda koncept, men gatorna är rena och 
fina.

På huvudet
På vägarna har vi samsats med rull-
skridskoåkande barn, vällastade cyklar, 
springande barn, motorcyklar, fotbolls-
supportrar, kvinnor med barn på ryggen 
och packning på huvudet, lekande barn 
och mycket annat sevärt. Tänk vad 
många olika saker det går att bära på 
huvudet och så många olika sätt man 
kan transportera sig på.
Besök på marknaden blev det också med 
prutning och ihärdiga försäljare. Där 
sydde jag upp en klänning och köpte 
med mig presenter hem. 

Fortsätter på nästa sida »

Laurette Mushimiyimana i den nybyggda skolsalen.

I Laurettes skola går 40 barn med olika former av intellektuella 
funktionsnedsättningar. Barn som inte hade fått skolgång annars.

Sovsal för 20 barn.
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Fortsättning från föregående sida.

Rwanda the land of 1000 hills

Rwanda är ett vackert, 
kuperat land med vän-
liga människor. Rwanda 
var redan före folkmor-
det 1994 ett av världens 
minst utvecklade länder 
och de sociala förhål-
landena är fortfarande 
dåliga. Nästan 40 pro-
cent av befolkningen 
lever under fattigdoms-
gränsen. Sedan mil-
lennieskiftet har dock 
levnadsförhå l landena 
gradvis blivit bättre för 
de flesta rwandier.

Från april till juli 1994 
utspelade sig ett folk-
mord i Rwanda då nästan 
en miljon invånare mör-
dades. Bakom konflikten 
låg en gammal makt-
kamp mellan hutuer och tutsier, de två 
största folkgrupperna i landet där hutu-
erna utgjorde en mycket stor majoritet. 
Tyskar, belgare och fransmän forskade 
på de olika folkslagen i landet och sor-
teringen ledde till motsättningar och 
förakt mellan folkgrupper. Det hela slu-
tade i ett blodbad – känt som folkmordet 
i Rwanda – där större delen av landets 
tutsier dödades.

De flesta av landets hutuer mobilisera-
des av den dåvarande huturegimen. Alla 
skulle delta i dödandet. Grannar dödade 
grannar. Lärare lät mörda elever och 
elever mördade lärare. Det hände till och 
med att föräldrar blev tvungna att döda 
sina barn om mamman eller pappan 
var tutsier. Kyrkan var ingen fristad 
och många blev dödade i organiserade 
attentat. Mycket av grymheterna skedde 

framför familjemedlemmar som utsattes 
för övergrepp eller lemlästades innan de 
dödades. 

Många fick hugg i huvudet eller på krop-
pen av machete. Många barn blev föräld-
ralösa, kvinnor våldtogs och smittades av 
HIV, familjer och landet trasades sönder 
och många flydde. Utöver de som mör-
dades flydde ungefär lika många landet. 
På fyra månader minskade befolkningen 
från sju miljoner till fem.
Massmedias bevakning av folkmordet 
var minimal. Få journalister fanns på 
plats. Omvärldens blickar var vända åt 
andra håll som vid tillfället ansågs mer 
intressant än det relativt okända lilla 
Rwanda. FN ingrep inte. 

Landet har gått vidare men lever med 
detta stora såret av död, saknad, ilska, 
rädsla och ondska. De politiska ledarna 
arbetar hårt för att Rwanda ska vara ett 
folk och att historien inte får upprepa sig. 
Försoning och förlåtelse är svårt på det 
personliga planet för dem som mist hela, 
eller stora delar av sina familjer. Landet 
går vidare med försoning och framtids-
tro. Här finns ett stort hjärta att ta hand 
om människor trots att det är ett av väl-
dens fattigaste länder.

The land of thousand hills and thousand smiles – Rwanda

Vill du hjälpa oss att ge fler barn med 
funktionsnedsättning hopp och ett värdigt liv?
Vid sidan av sitt politiska uppdrag har Laurette Mushimiyimana startat skolan 
Resource Center for Children with Intellectual Disabilities, own by Amizero y 
Ubuzima Organization (Hope for Life).  Vi fick förmånen att besöka skolan på vår 
resa i Rwanda och håller nu på att starta en förening som ska stötta skolan eko-
nomiskt. Många barn med intellektuella funktionshinder i Rwanda lever under 
svåra omständigheter. Många pappor lämnar familjen när de får ett barn med 
funktionshinder och mamman tvingas att antingen lämna barnet ensamt hemma 
eller på gatan för att kunna försörja familjen.
På skolan får barnen utbildning och omvårdnad dygnet runt under terminerna. 
Skolan skapar framtidstro och förutsättningar för dessa barn. Laurettes skola drivs 
på ideell basis och finansieras av privata donationer. Just nu går 40 barn på skolan, 
men ytterligare 25 barn väntar på att få en plats. Laurette drömmer om att kunna 
bygga fler skolor för att fler barn ska kunna få en hoppfull framtid. För att kunna 
bygga en ny skola med sovsalar krävs en miljon kronor. Mat för ett barn kostar 
300 kr i månaden. 

Kan vi tillsammans uppfylla Laurettes dröm? Välkommen med ditt bidrag!
Swisha din gåva till 070-662 35 52 (Anna Roos), tills föreningen är startad har 
jag ett konto där jag sätter in alla gåvor till skolan i Rwanda. Märk Hope for Life.
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Njut av den härliga naturen till fots eller på hjul
Text: Lena Hagman Bogren, Turismansvarig Hylte kommun Foto: Hylte kommun

I Hyltebygden har du alltid nära till vackra cykeltu-
rer och varierande vandringsleder. Det finns många 
trevliga och spännande cykelturer och vandringsle-
der att välja på. 
När du cyklar och vandrar i Hyltebygden passerar 
du både sjöar, skog, öppna fält samt sevärdheter 
och trevliga besöksmål. Tänk på att du med fördel 

kan både cykla och vandra redan tidigt på våren 
och fram på sena hösten.
För att ladda ner kartor går du in på 
www.visithylte.se eller www.naturkartan.se om det 
inte står något annat i texten. Det kan vara praktiskt 
att ladda ner appen Naturkartan. Då har du kartan 
med dig i mobilen under din cykel eller vandring.

CYKELLEDER
Bolmen Runt 
Upptäck Småland på cykel – Bolmen Runt erbjuder 15 
mil på cykel kring Sveriges tionde största sjö. Här upplever 
du på nära håll mystiska skogar, öppna ängsmarker och 
glittrande sjöar i en genuin småländsk miljö. Leden är inte 
skyltad, men det finns bra information att ta del av.

Cykelled Femsjö och Färgensjöarna
En lärande och upplevelserik led med fantastisk natur och 
kultur. Det finns tre alternativ på Färgensjöarna runt. Den 
korta leden är på 18 km, mellanleden är 21 km och den 
långa på hela 40 km.

Hylteleden
Hylteleden är en cykelled på totalt 182 km och har start 
och mål i Halmstad. Du kommer passera små samhällen, 
viltrika skogar, öppna hagmarker och vackra sjösystem på 
din cykeltur genom Hyltebygden. Givetvis kan du välja att 
cykla delar av leden. Planera din cykeltur på 
www.hylteleden.se 

Släktleden
Cykelleden tar dig på en 80 km lång tur i Långaryds-
släktens fotspår. Leden är inte skyltad utan kartan visar 
alternativa vägar istället för riksväg 26. Kartan tar dig på 
cykel, asfalt- och grusvägar mellan Halmstad, Hylte och 
Gislaved som är de kommuner där det bor procentuellt 
flest Långarydssläktingar i Sverige. Ladda ner karta på  
www.langaryd.se 

Unnen runt
Hela turen är cirka 50 km lång och passar perfekt för 
barnfamiljen att cykla. Turen går runt sjön Unnen och 
vissa sträckor cyklar du mellan Unnen och sjön Bolmen.  
Tycker du att den är för lång går det ju bra att cykla delar 
av den.

Fortsätter på nästa sida »
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TIPS TILL DIG SOM SKA CYKLA ELLER VANDRA
• Klä dig rätt – gärna i flera lager. 
• Bekväma och väl ingångna skor vid vandring.
• Ha alltid vatten med dig! Drick lite och ofta.
• Vid längre sträckor – se till att packa ner mackor, frukt och kanske kex.
• Ska du cykla så se över cykeln – däcken kanske behöver pumpas eller 

kedjan smörjas.

VANDRINGSLEDER
Brunnsbackaleden, Unnaryd
Leden är cirka 7 km lång och sträcker sig förbi hembygdspar-
ken i Unnaryd och genom naturreservatet Ödegärdet. Vidare 
går du runt Kroksjön och passerar byggnadsminnet Brunns-
backa sågkvarn, ett välbevarat industriminne med såg, kvarn 
och stickhyvel. Starta vid Unnaryds hembygdspark.

Gula spåret med Röda/Blå slingan, Femsjö
Längs stigen finns det informationsskyltar om natur och kul-
turhistoria i Femsjö. I detta område gjorde Femsjösonen Elias 
Fries, ”svamparnas Linné”, en gång sina första strövtåg. Gula 
spåret erbjuder en vandring på cirka 4 km, men har även två 
kortare alternativ, Blåa och Röda slingan. Starta vid Femsjö 
skola, här finns information och grillplats.

Hallandsleden
Vandringsleden går på stigar, små vägar och ibland i helt 
orörd natur – genom ett omväxlande landskap. Hela sträckan 
genom Halland är 38 mil, men det finns lagom långa etapper 
överallt. Genom Hylte kommun går leden från Simlångsdalen 
till Rydöbruk och vidare norrut mot Kinnared.

Jälluntoftaleden
Leden är 12 km lång och går genom vacker omväxlande na-
tur. Start och parkering sker vid Bygdegården/Chalanderska 
museet i Jälluntofta. Leden är märkt med skyltar och orange 
markering. Det finns fem rastplatser längs leden, varav en har 
vindskydd, grillplats och toalett. Karta för nerladdning och 
utskrift finns på  jalluntofta.hemsida24.se.

Länsmansleden
En vandringsled i länsman Anders Jönssons hembygd. Leden 
är 5,7 km och kan starta i Höljeryd eller Ekhult. Den går 
på slingrande byvägar i vacker natur. Utmed vägen passerar 
du anrika gårdar, sägenplatser och torpruiner. Du laddar ner 
karta över leden på www.langaryd.se.

Skärshultslederna
Den kortare leden på 5,8 km sträcker sig runt Stora Skärs-
hultssjön. På de högsta åsarna har man en fantastisk utsikt 
över sjöarna. Det finns även en längre led på 12 km. 

Vandringsstigar Lindekullen
Med utgångspunkt från Hembygdsgården Lindekullen i 
Hyltebruk, kan man vandra tre olika stigar som samtliga går 
att promenera i båda riktningarna. Före eller efter vandringen 
kan man med fördel fika eller grilla i parken.

Fortsättning från föregående sida.
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TÅGDAGARNA I LANDERYD 
23-24 SEPTEMBER 2023

Kom och åk veterantåg!
Utställningar, matserveringar och underhållning i olika former.

Välkommen till Landeryd!

www.tagdagarna.se

KINNARED        HYLTEBRUK         RYDÖBRUK 

LANDERYD      TORUP      SMÅLANDSSTENAR
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Som fristående sparbank

har vi en stark lokal närvaro  
har vi en hög och personlig servicegrad  
återinvesteras vårt överskott i bygden  
har vi inga externa aktieägare som kräver 
avkastning på sina pengar
har vi tillgång till ett internationellt 
nätverk av service och tjänster

Bygdens bank  

Därmed kan vi idag och för lång tid framöver vara den bästa    

sedan 1874.

banken för bygdens invånare, företag och föreningar!
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Ett litet familjeföretag från Landeryd, som genom egna 
innovativa medicintekniska lösningar, blivit en viktig 
förutsättning för Europas akutsjukvård!

IDÉ-Möbler i Landeryd AB
Centrumvägen 7, SE-314 94 LANDERYD
info@esoncomfort.se, www.esoncomfort.se

Ett litet familjeföretag 
från Landeryd, som 
genom egna innovativa 
medicintekniska 
lösningar, blivit en viktig 
förutsättning för Europas 
akutsjukvård!

IDÉ-Möbler i Landeryd AB
Centrumvägen 7

SE-314 94 LANDERYD

info@esoncomfort.se

www.esoncomfort.se

SALONG DUO
 0345-10120

Hårvård & Massage
Johan Hagström
070-679 61 60

info@byggjohanab.se
www.byggjohanab.se

HYLTEBRUK  •  TORUP  •  UNNARYD

Invigning av 
Hylteleden
Sveriges andra  
regionala cykelled

SAVE THE DATE

LÖR 6 MAJ
RYDÖBRUK
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Öppet: Måndag–Fredag kl. 9–18 • Lördag kl. 9–14 • Söndag stängt

Storgatan 6, Hyltebruk
Tel. 0345–101 14  • www.olandersblommor.se

Facebook & Instagram: Olanders-blommor-ting

Vi har blommor och jord till din trädgård och balkong. 
Välkommen in till oss!

VÅRKÄNSLOR

Ring 0371-460 00
Maila kontakt@lundbergstaxi.se
Följ oss på Facebook @Lundbergstaxi

BUSSAR FÖR ALLA TILLFÄLLEN

√ TEXTER till hemsidor, broschyrer, reportage
√ FORMGIVNING av trycksaker, PDF-presentationer
√ FOTOGRAFERING av personal, produkt- & miljöbilder

Vill ni veta mer om mig och vad jag gör? 
Gör ett besök på

mitextochform.se » Malin Ivarsson
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FOTTERAPEUT 
MONIKA ALBRECHT

Mottagning på Pensevägen 13B i Hyltebruk.

Ring för tidsbokning eller mer information.
0345–172 52 eller 0730–44 67 65

Gör även hembesök.
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På vår sajt mekaniskverkstad.se får du verkstadskoll. Där ger vi 
dig en inblick i vad som sker innanför väggarna på vår mekaniska 
verkstad. 

Vi djupdyker i allt från svarvning och fräsning till 
rullgängning och slipning och förklarar grunderna i de olika 
bearbetningsprocesserna. 

Välkommen in på mekaniskverkstad.se »
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VILL DU SYNAS HÄR?
Annonsera i Sockenbudet nr 45. 
Hör av dig senast den 16 april

till Malin Ivarsson. 

Skicka ett mail till 
malin.ivarsson-frilans@outlook.com.

SPONSORER
SOCKENBUDET

SALONG DUO
SÖDRA HESTRA SPARBANK
LANDERYDS MEKANISKA

ESON COMFORT
ESSKÅ METALL
BYGG JOHAN

Vi finns där för dig.
• Tak- & fasadtvätt • Målningsarbeten  
• Gravstenssäkring • Trädgårdsarbete 

och mycket mer.
Ring oss – vi fixar det mesta!

Musikkväll

Onsdagen den 15 mars kl. 19.00
IOGT-NTO-lokalen i Landeryd

En musikteater om Folkets Park på 1960-talet.

Entré: 100 kr inkl fika

Ett samarbete mellan 
IOGT-NTO Hylte, NBV & Hylte kommun. 

iogthylte.se
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Opera 
från Metropolitan 

i New York

FALSTAFF
1 april

DON GIOVANNI
20 maj

TROLLFLÖJTEN
3 juni

Välkommen till

i Smålandsstenar

live på bio

torghuset.se »

Läs mer & köp 
biljetter
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Spara tryggt, lokalt och långsiktigt.  
Flytta din pension på LFhalland.se

För livet efter 
arbetslivet. 

BANK PENSION FÖRSÄKRING
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KontaKtuppgifter

Pastorsexpeditionen i Hyltebruk
Kyrkogatan 1, 314 31 Hyltebruk, telefon: 0345–197 40
e-post: hyltebruks.pastorat@svenskakyrkan.se
postadress: Box 4, 314 21 Hyltebruk
fakturaadress: Hyltebruks pastorat, Fack 77801652, Box 
15018, 750 15 Uppsala
hemsida: svenskakyrkan.se/hyltebruk

Präster
kyrkoherde
Mia Schulz Wigelsbo          0371–460 01, mobil: 076 787 00 66
e-post: maria.schulzwigelsbo@svenskakyrkan.se
hemtelefon: 0371–470 09

komminister
Petter Bäckman                              0345-197 41 
e-post: petter.backman@svenskakyrkan.se

Diakoni
diakoniassistent
Helen Skoogh                                       0371-46 115 mobil: 072 238 20 23
e-post: helen.skoogh@svenskakyrkan.se
              
diakoniassistent
Pär Petersson                                                       0345–197 44
e-post: par.petersson@svenskakyrkan.se

Pastorsexpeditionen
förvaltningsassistent
Lotta Nykvist                                                      0345–197 39
e-post: ann-charlotte.nykvist@svenskakyrkan.se 
 
administratör/kommunikatör 
Alexandra Bergh                                             0345–197 32 
e-post: alexandra.bergh@svenskakyrkan.se

Vaktmästare
arbetsledande vaktmästare
Göran Andersson                                                    0345-197 50
e-post: goran.andersson6@svenskakyrkan.se

Kyrkomusiker
kyrkomusiker i Femsjö
Kristina Lindstén                                                                0345–197 47
e-post: kristina.lindsten@svenskakyrkan.se

kyrkomusiker i Långaryd
Regina Burton                                                                   0371–460 10
e-post: regina.burton@svenskakyrkan.se

kyrkomusiker i Unnaryd
Camilla Ruud Sääf                                                            0371-601 42
e-post: camilla.ruudsaaf@svenskakyrkan.se

vik. kyrkomusiker i Färgaryd
Tulda Norén Nielsen                                              0345–197 45
e-post: tulda.norennielsen@svenskakyrkan.se                                                  

Fia Forslund    
e-post: fia.forslund@svenskakyrkan.se          exp: 0345–197 40

Barn och unga
församlingsassistent
Johan Holm Wallentin          0345–197 42, mobil: 070 290 75 89
e-post: johan.holmwallentin@svenskakyrkan.se 
församlingsassistent
Pia Johansson                                            0345–197 46
e-post: pia.johansson3@svenskakyrkan.se

Senapskornet delas ut till alla hushåll i Hyltebruks pastorat. Undrar du över något eller har synpunkter och idéer kan du 
vända dig till: Mia Schulz Wigelsbo, ansvarig utgivare för Senapskornet.
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Hur ska en gudstjänst vara för att du ska längta till den?  
Fundera kring varför du firar eller inte firar gudstjänst och vad som gör att du kommer eller inte kommer.  

Meddela sedan gärna Mia svaret på dina tankar och berätta hur en gudstjänst ska vara för att just Du ska längta till 
den. Välkommen att fira gudstjänst överallt i vårt pastorat, den tid och dag och gudstjänsttyp som passar dig och kom 

ihåg att om du inte kommer blir gudstjänsten en person färre och gemenskapen blir lidande. När vi är många som 
tillsammans prisar och lovsjunger Herren blir det roligare! Du behövs! Du är viktig! Välkommen!  
Vill du vara med och utforma gudstjänsten eller vara kyrkvärd? Kontakta Mia så pratar vi vidare. 

Samtal - Själavård - Bikt
I vårt pastorat finns det möjlighet till enskilda samtal med 

präst eller diakoniassistent. 
Samtal om livet, om något skaver i livet, sjukdom, rädsla, 

oro. Andliga frågor, om tron, om synd och skuld, om livets 
upphörande och döden. Det finns möjlighet att tala med 
präst och gå till bikt, för att bli förlåten och upprättad. 

Prästen har absolut tystnadsplikt, vilket innebär att prästen 
inte får berätta om vad som sagts vid samtalet/bikttillfället. 

Diakoniassistenterna har också tystnadsplikt, men inte 
lika absolut. Välkommen att ta kontakt med någon av 

prästerna eller diakoniassistenterna.  
Telefonnummer finns längst bak i detta Senapskornet.    

Altartavlan i Hyltebruks kyrka 
Sedan strax före jul var altartavlan i Hyltebruks kyrka 

äntligen på plats igen och pryder kyrkan med sin 
lyster som kommit fram så fint genom den varsamma 

reparationen och renoveringen.

Kyrkoherdemottagningen 29/11-22
Den 29/11 blev det officiellt att Mia är kyrkoherde i vårt pastorat.  

Det blev en fin och enkel mässa i Långaryds kyrka där Mias morfar, dennes far och farfar varit engagerade som 
kyrkvärdar, förtroendevalda och kantorer. Konfirmanderna hade en framträdande roll och vår biskop Fredrik vände 
sig särskilt till de yngre i sitt tal. Efter att kantorerna överraskat med en nyskriven text till ps 103 och Regina spelat 

ett preludium till sista psalmen ifrån en av Mias favoritfilmer blev det god fika och fina samtal i kyrkan.

Vill du veta mer om vår viktigaste högtid?!  
Välkommen att delta i ett slags bibelstudium där jag kommer att börja i Exodus berättelsen för att sedan lägga den 
judiska påsken som ett slags raster till den kristna påsken, visa hur de hör ihop och hur många spännande detaljer 
det finns, som t.ex. herdarna som fick höra att Jesus var född- vad har de med påsken att göra? Inga förkunskaper 
krävs och du är med vid de tillfällen du kan. Sista gången ”knyter vi ihop säcken” och äter en förenklad påskmåltid 

inspirerad av den påskmåltid Jesus åt. Träffarna är i Landeryds församlingshem 1/3, 7/3, 20/3 kl 18 samt 
avslutningen 3/4 kl 18 som är i Hyltebruks församlingshem. Välkommen att ”grotta” ner dig i påskens evangelium 

och på det viset förbereda dig för årets viktigaste gudstjänster hälsar Mia.

Vi hör ihop!  
Vi i Hyltebruks pastorat och de 4:a församlingarna hör ihop! Vi kommer därför fortsätta att ha olika projekt över 
pastoratet och självklart är alla välkomna till de gudstjänster och verksamheter som erbjuds oavsett var man bor.  

Ett led i detta är att vi alla samlas till mässa i Färgaryds kyrka söndagen 7/5 kl 10! Efteråt blir det kyrkkaffe och vi 
får titta på de nya lokaler som byggts för dels vaktmästarna och dels för maskiner och annan utrustning. Efteråt blir 
det cykelpilgrimstur till Femsjö kyrka. Den som vill kommer med cykel till Färgaryd och så cyklar vi ihop i behagligt 

tempo och stannar för läsning och bön med jämna mellanrum. För den som inte vill cykla tillbaka ordnar vi med 
transport tillbaka till Färgaryd för både cyklist och cykel.  
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PERSONALNYTT
Vi vill framföra vårt innerligaste tack till Kristina Lindsten 
(kantor) och Pia Johansson (församlingsassistent) som har 
arbetat hos oss under många år och som båda två kommer 

att gå i pension i slutet av maj.  
Vi tackar er för alla fina år och önskar er en härlig pension!  

Vi tackar även Jessica Larsson (vaktmästare) för din tid 
hos oss och önskar dig ett varmt lycka till på dina nya 

arbetsplats!

Vi välkomnar Alexandra som administratör och 
kommunikatör i Hyltebruks pasorat.  

Alexandra bor med sin man och deras två barn i Ekenäs, 
strax utanför Hyltebruk. Alexandra kommer närmast från 

en administrativ tjänst på Hylte Jakt & Lantman.

Vi välkomnar även Petter Bäckman tillbaka, fast nu i en 
ny roll, som komminister i Hyltebruks pastorat. Petter 

prästvigdes i januari 2022 och har nu fullgjort sin så kallade 
missivtjänst på ett år i Gislaveds pastorat. Under det året 
har de nyprästvigda en handledare och får i lagom takt 
lära sig att vara präst. Det känns väldigt roligt att Petter 

nu är tillbaka hos oss och vi ser alla fram emot att få möta 
honom i denna nya roll.

ETT GLATT VÅRBUDSKAP! 
Så härligt att tänka på att vårvärmen snart kommer med värmande solsken.  

Hur flyttfåglarna återvänder och tussilagon lyser som en sol i vägkanten. 

Även denna vinter har vi vågat lita på att våren skulle komma igen. Vi har 
vågat tro på livets återvändo.  

Att tro – ordet innebär att våga lita på någon eller något. Att ha en så stark tro att man vill berätta om det man upplevt. 
Det är egentligen inte så märkvärdigt och ändå så underbart.  

Något Jesus lärjungar fick erfara den där påsken för så länge sedan som förändrade allt.

Tänk på barnet som frågade sin mamma: ”Tycker du om mig?” varpå mamman från köket svarade: ”Det är klart jag gör.” 
”Men älskar du mig mamma?” Tre gånger fick Petrus den frågan efter uppståndelsen, frågan om han älskade Jesus och var Jesu 

vän. Frågorna kan verka enkla. Barnets fråga där i köket, Jesu fråga till lärjungarna och Petrus vid stranden när de just ätit.

Under påsken, ja faktiskt under hela året, ställer Jesus den frågan till dig och mig. Frågar om vi älskar honom, om vi vill 
vara hans vän, om vi vågar tro och lita på Jesus. 

Så vad svarar du och jag? Räcker det för dig att Jesus har uppstått och att han lever? Att han faktiskt älskar just dig!!! En 
obegränsad kärlek som aldrig tar slut! Att även du och jag 2000 år senare får i tro vara ett påskens vittne. Visst är det 

fantastiskt? Att Jesus räknar med oss, tror på oss även när vi själva inte gör det. 

Petrus blev byggstenen i kyrkan och genom dopet är vi infogade i samma byggnad, nämligen Kristi levande kyrka. 

Så låt oss denna vår försöka att lita på Guds nåd och kärlek, att den finns där för oss och att vi får vara lärjungar som 
sprider budskapet vidare i både ord och handling. Lita och tro på detta på samma sätt som vi litar och tror på att våren 

kommer åter år efter år.

KLÄDINSAMLING!
Så finns det åter möjlighet att rensa ut sin garderob och samtidigt göra skillnad i världen genom att skänka hela och rena 

kläder i alla storlekar, samt skor och textilier till Tjernobylbarnens Oas. Vi tar emot i Långaryd och Unnaryd fredagen 
den 14/4 kl 17-19 och på lördagen 15/4 kl 09-10:30. Den som vill har även möjlighet att skänka ett ekonomiskt bidrag 

via swish eller kontant. För att underlätta får du väldigt gärna knyta ihop skoparen, samt packa textilier för sig och kläder 
för sig. Välkommen hälsar Långaryds och Unnaryds församlingsråd!   

VÄLKOMMEN UT PÅ KYRKOGÅRDARNA!
Varmt välkommen ut på våra fina kyrkogårdar! Nu finns det dessutom även QR-guider på samtliga kyrkogårdar som 

berättar om kyrkan och om några utvalda gravar. Du använder din mobiltelefon och scannar koden som finns på 
skyltarna på kyrkogårdarna. Det går även att hitta via datorn på www.kulturgravar.se.  

VÅRSTÄDNING PÅ KYRKOGÅRDARNA!
Våren närmar sig och det betyder, att arbetet på kyrkogårdarna så småningom kommer igång, när vädret tillåter  

(ingen snö och hård frost). Vaktmästarna tar bort alla dekorationer och granris på samtliga gravar.  
Om du/ni vill ta vara på din gravdekoration, ta bort dessa innan vecka 11-12.  

Hälsningar vaktmästarna 
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VÅRENS MUSIKEVENEMANG

LUNCHMUSIK
Tisdagar kl. 11:30 i Hyltebruks kyrka

28 mars och 25 april.

MUSIKMEDVERKAN 
I FEMSJÖ KYRKA

12 mars kl. 18 Musikgudstjänst med  
Värnamo Brassorkester

Missionskyrkans Brassband med medlemmar i åldrarna  
15 - 80 år. Brassbandet bildades 1938. 
 Repertoaren spänner från hymner till 
originalarrangemang för Brassband.

MUSIKMEDVERKAN  
I HYLTEBRUK/

FÄRGARYD
Palmsöndagen 2 april kl. 18.00  

Musikgudstjänst i Hyltebruks kyrka med 
Tatiana Hordiichuk.

Tatiana kommer från Ukraina och bor 
nu i Brännögård. Den 2 april kommer 
hon och förgyller gudstjänsten med 

vacker banduramusik.  
Påskdagen 9 april kl. 10  
Mässa i Hyltebruks kyrka. 

Kyrkokören sjunger lovsånger och gospel. Klarinett/
saxofon: Anna Malmström.

7 maj kl. 10  
Sammanlyst mässa i Färgards kyrka. 

Musikmedverkan:Tulda Norén Nielsen och Wendela 
Löfqvist 

11 juni kl. 10   
Mässa i Hyltebruks kyrka. Kyrkokören sjunger in 

sommaren.

MUSIKMEDVERKAN 
I UNNARYD/JÄLLUNTOFTA

23 mars kl. 18 ”Känn dig lite happy” 
Körcafé Unnaryds församlingshem  

Kyrkokören och Roger Lindroth sjunger  
”Gunnar Wiklunds” med kända hits.  

Musiker: Dragspel: Mats Öberg,  
Bas: Gunnar Davidsson, Piano: Camilla Ruud Sääf

30 april Valborgsmässoafton 
Jälluntofta kyrka:  

 kl. 15 Musikgudstjänst barnkör, Cello: Anders Sjökvist 
från kl. 16 Kaffeservering (fralla/kaka) i G:a f-hemmet 

4 juni kl. 15 ”Sommaren är min” 
Musikgudstjänst i Unnaryds kyrka 

med Astrid Lindgrens älskade sånger. 
Madicken, Emil, Ida, Ronja, Alfred, Lina, Pippi 
Långstrump och Karlsson på taket dyker upp!  
Barn/Föräldrar-kör och Kyrkokören sjunger. 

Under ledning av Camilla Ruud Sääf.

KÖRSÅNG PÅ
VALBORGSMÄSSOAFTON 30/4

Jälluntofta kl. 17  
Kyrkokören sjunger in våren vid sjön  

(i kyrkan vid dåligt väder). 
Unnaryd kl. 19  

Kyrkokören och barn/föräldrar-kör  
sjunger i våren vid brasan i Hembygdsparken.

Femsjö kl. 19:30  
Tal till våren, kaffeservering, kyrkokören sjunger in 

våren vid skolan. 
Hyltebruk kl. 20  

Kyrkokören sjunger in våren vid brasan på Lindekullen. 
Långaryd/Landeryd kl. 20:30  

Kyrkokören sjunger in våren vid Nyarps bygdegård.
 

MUSIKMEDVERKAN 
I LÅNGARYD/LANDERYD

19 mars kl. 15  
Musikcafé i Långaryds församlingshem  

Tårtbuffé och lotterier. Kyrkokören sjunger.  
7 april kl. 15 

Långaryds kyrka. Medverkar i gudstjänsten: 
Musik: Orgel: Regina Burton, Cello: Marie Åberg  

16 april kl. 18 
Långaryds kyrka.  

Stråkkvartett från Ulricehamns musikskola: 
Tilda Karlsson 1.a violin, Ida Sigfridsson 2:a violin, 

Lena Kroon viola, Anders Sjökvist cello
22 april kl 16 

Långaryds kyrka    
Orgelmusikgudstjänst med Växjö domkyrkoorganist  

Sten-Inge Petersson och Gislaveds manskör.  
Sten-Inge spelar klassiska och kända orgelstycken på en av 
landets bästa orglar, nämligen Långaryds orgel. Gislaveds 
manskör medverkar med stämningsfulla vårsånger. Denna 
orgelmusikgudstjänst, i viken vi firar en enkel andakt, är 
möjlig tack vare donerade medel, insamlade i samband 

med begravningar i Långaryd. 
14 maj kl. 18 ”Vid sommarens grind” 

Musikgudstjänst i Långaryds kyrka. 
Harpa: Renate Strahlhover, Cello: Anders Sjökvist.
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VÅRENS AKTIVITETER
SOPPLUNCHER 

Unnaryds f-hem: 23 feb, 30 mars, 27 april kl. 12
Landeryds f-hem: 16 feb, 23 mars, 20 april  kl. 12

Hyltebruks f-hem: 28 mars, 25 april kl. 12 
Lunchmusik 11:30 i Hyltebruks kyrka

Välkommen till en stunds trevlig gemenskap!
Vid god tillgång finns också möjlighet att köpa med sig soppa 

hem, medtag egen burk. Pris: 50:-

SYFÖRENINGAR
Unnaryds f-hem kl. 13:30 
15/3, 19/4, 17/5 utfärd

Landeryds f-hem kl. 14:00 
21 mars, 18 april, 16 maj utfärd 

Hyltebruks f-hem årsmöte 28/3 kl 14:00
Syföreningarna arbetar bland annat med babypaket, är du 

intresserad eller har frågor om dem kontakta  
ordf Yvonne Abrahamsson (Unnaryd) 070-6509884  

ordf Marita Gustavsson (Landeryd) 070-6415370  
eller Inger Andersson 072-9759916 

TORGKAFFE I UNNARYD
Unnaryds församlingshem kl. 9:30
8 mars, 12 april, 10 maj och 14 juni

TJEJTRÄFF
22 mars, 12 april och 24 maj

kl. 19-21 i Hyltebruks församlingshem

SAMTALSGRUPPER
”Vad är då en människa?”

20 mars, 3 april, 22 maj kl. 17-19 
Hyltebruks församlingshem.

Ekumenisk samtalsgrupp i Unnaryd ”Samtal om livet”  
15 feb kl 18 och därefter varannan vecka.

MÅ BRA AKTIVITETER

PROMENADGRUPPER
Samling vid respektive församlingshem

Landeryd: Måndagar 9:30 
Hyltebruk: Torsdagar 9:30 

Femsjö: 25/4, 23/5 och 20/6 kl. 15  
Föräldraledig? Kom med barnvagnen så går vi ihop! 

Har du hund? Ta med den! Alla är välkomna.

VÅFFELCAFÉ
Onsdagar kl. 14 i Hyltebruks församlingshem

15 mars, 19 april, 17 maj

SVENSKAKURS
Välkommen om du vill lära dig mer svenska eller 

om du vill hjälpa till i gruppen
I Unnaryds församlingshem på tisdagar 9.00-12.00 

(OBS! Ej vecka 15) 
Kontakta Helen Skoogh vid frågor 0371-46115

DIGITAL BÖNEGEMENSKAP
Du vet väl om att varje vardag är det möjligt att 
via hemsida och Facebook dela en enkel stund 

av bönegemenskap med oss? Ibland på lördagar 
finns det även en återkoppling till onsdagens 

morgonandakt/mässa. 

SPRÅKCAFÈ
Lördagar kl. 10-12 

Hyltebruks församlingshem

Mån 13 mars kl. 15 Bokklubb 
Hyltebruks församlingshem

Mån 27 mars kl. 18 Modevisning & Mingelkväll 
Musik och lotterier 

(med denna kväll stöder vi Fasteinsamlingen)  
Hyltebruks församlingshem 

100 kr/biljett 
ENDAST FÖRKÖP 

Mån 20 mars kl. 17-19 & 
Tors 23 mars kl. 16-18 

ACT-FASTEAKTION
Fastemarchen 

Kom och motionera med oss! Genomför 15 valfria aktiviteter 
och kryssa av det på startkortet. Ifyllda kort lämnas in senast den 

2a april i våra församlingshem eller kyrkor. Startkorten kostar  
50 kr och finns i våra kyrkor och församlingshem. Vinstdragning 

i samband med gudstjänsten i Hyltebruks kyrka 2/4 kl 18. 
Vinnarna meddelas personligen

 Bössinsamlingen
Vi står utanför Coop och ICA i Hyltebruk och samlar in pengar 

till fasteinsamlingen vid följande tillfällen: 9-11/3 
Tors-fre kl. 14-18, lör kl. 11-13

Spring för ACT 
Lördagen den 18/3 samlas vi vid Hyltebruks församlingshem 
i samband med språkcaféet mellan kl 10-12. Spring eller gå i 
din egen takt - alla kan delta! Valfri distans. Fika och frivillig 

startavgift. 

I övrigt 
Se gudstjänstschema och må bra aktiviteter
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Det går bra att swisha söndagens kollekt.
Femsjö församling: 123 339 85 83
Färgaryds församling: 123 223 23 04
Långaryds församling: 123 024 48 97
Unnaryds församling: 123 545 72 62

Övrig verksamhet t ex: sopplunch mm 
swishar man på Hyltebruks pastorats nr: 
123 024 48 71. Skriv i meddelande vad det 
gäller: ex sopplunch 26/5

Med reservation för ändringar och feltryck - 
se predikoturer och hemsidor

             Efternamn till de som tjänstgör hittar du under kontaktsuppgifter på sista sidan.                           =Kyrkkaffe
                 

Vi firar mässa eller andakt i Hyltebruks eller Unnaryds kyrka onsdagar kl. 9

Välkommen att fira morgonmässa/andakt kl 09 i Hyltebruks eller Unnaryds kyrka.

Vi är i Unnaryd 8/3, 12/4, 10/4 och 14/6. I övrigt är vi i Hyltebruk, förutom 3/5 då vi är i Färgaryd.  
Ingen andakt 26/4 då vi firar gudstjänst på kvällen kl 18 istället. Inget 17/5 då vi hänvisar till 18/5 istället. 

 
Varmt välkommen till en trevlig start på dagen!

Spagettimässa & Spagettigudstjänst
Vad är nu detta? Vi börjar med en enkel mässa eller gudstjänst i kyrkan. 
Efteråt så bjuds det på mat och trevlig gemenskap i församlingshemmet. 

För att vi ska kunna beräkna hur mycket mat vi ska laga behöver vi ha er anmälan senast måndagen samma vecka.
Pris: 40:- för vuxna och 20:- för barn som inte deltar i verksamheten. 

Anmäl dig till exp. 0345-19740 eller hyltebruks.pastorat@svenskakyrkan.se

Onsdagsklubben och Barnkören i Unnaryd kommer tillsammans under våren måla en större bonad, med motivet 
”Noas Ark”. I samband med Spagettimässan den 10 maj blir det vernissage, sång och drama.

10 maj Onsdag 
Unnaryds kyrka 17:00 Spagettimässa Petter och Camilla

14 maj Bönsöndagen
Femsjö kyrka 10:00 Mässa Petter och Fia
Hyltebruks kyrka 15:00 Gudstjänst Pär och Fia
Långayds kyrka 18:00 Musikgudstjänst Pär och Regina

18 maj Kristi himmelfärdsdag
Långaryd 8:00 (Plats meddelas senare) 
Gökotta Petter och Camilla
MHF Gården Vallsnäs 14:00
Gudstjänst. Efteråt kaffe och tipspromenad i 
samarrangemang med MHF. Petter och Camilla

21 maj Sönd f. pingst
Femsjö kyrka 15:00 Gudstjänst. Kyrkokören
Avtackning av Kristina. Mia och Kristina. 
Hyltebruks kyrka 18:00 
Taziémässa Mia och Kristina

28 maj Pingstdagen
Hyltebruks kyrka 10:00 Mässa Mia och Regina
Avtackning Pia. Tårtbuffé
Femsjö kyrka 15:00 
Gudstjänst. Mia och Kristina 
Unnaryds kyrka 18:00 Taizémässa Unnaryds kyrka  
Mia och Regina

29 maj Måndag
Landeryds kyrka 17:30 
Gudstjänst i all enkelhet med sommarfest för samtliga 
grupper i församlingen och alla intresserade efteråt med 
grillning och tipspromenad. Mia och Regina

31 maj Onsdag 
Hyltebruks kyrka 17:30 
Spagettigudstjänst Barnkören Petter, Tulda, Pia och Johan

3 juni Lördag
Färgaryds kyrka 11:00 
Konfirmation Mia, Tulda, Pär och Johan

4 juni Heliga tref. dag
Långaryds kyrka 11:00 
Konfirmation Mia, Tulda, Pär och Johan
Unnaryds kyrka 15:00 Musikgudstjänst se sid 5 
Petter och Camilla
Femsjö kyrka 18:00 Kvällsmässa Petter och Camilla

11 juni Heliga tref. dag
Hyltebruks kyrka 10:00 
Mässa Kyrkokören Petter Tulda 
Långaryd 15:00 (Plats meddelas senare)
Friluftsgudstjänst Petter och Regina
Jälluntofta kyrka 18:00 Musikmedverkan Petter och Regina
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9 mars Torsdag
Hyltebruks kyrka 18:00 Gudstjänst  
Konfirmander, Kyrkokören, Pär

12 mars 3 i fastan
Landeryds kyrka 10:00 
Familjemässa, lotteri, livsloppet med våfflor, 
utdelning av barnens bibel och dopänglar. Mia och Regina  
Unnaryds kyrka 15:00 Gudstjänst Musikmedverkan,  
Mia och Regina
Femsjö kyrka 18:00 Musikgudstjänst, Mia och Kristina

15 mars Onsdag
Unnaryds kyrka 17:00 Spagettigudstjänst, Petter och Camilla 

19 mars Midfastosöndagen
Hyltebruks kyrka 10:00 Mässa konfirmander,
till förmån för fasteinsamlingen, Mia och Fia
Långaryds församlingshem 15:00 Musikcafé med 
kyrkokören. Tårtbuffé och lotteri till förmån för 
fasteinsamlingen. Andakt Mia och Regina
Femsjö kyrka 18:00 Sinnesromässa 
Kyrkokören Bo och Kristina

23 mars Torsdag
Unnaryds församlingshem 18:00 Körcafé med andakt 
till förmån för fasteinsamlingen Kyrkokören Petter och 
Camilla

26 mars Marie beb. dag
Femsjö kyrka 10:00 Mässa Konfirmander, till förmån 
för fasteinsamlingen Mia och Kristina
Hyltebruks kyrka 15:00 Gudstjänst för stora och 
små. Barnen från Kyrkbackens förskola, barnkören och 
barngrupper medverkar. Livsloppet med våfflor till förmån 
för fasteinsamlingen. Barnens bibel och dopänglar delas ut. 
Mia, Tulda, Pia och Johan
Landeryds kyrka 18:00 Sinnesromässa Mia och Tulda

28 mars Tisdag
Landeryds kyrka 17:30 Spagettigudstjänst Mia och Regina

2 april Palmsöndagen
Unnaryds kyrka 10:00 Familjemässa Barngrupper
och barnkören till förmån för fasteinsamlingen
Petter, Camilla, Pia och Johan
Femsjö kyrka 15:00 Gudstjänst Kyrkokören. Petter 
och Kristina. Tipspromenad från 14:15 till förmån för 
fasteinsamlingen. Efteråt kyrkfika och prisutdelning
Hyltebruks kyrka 18:00 Gudstjänst med musikmedverkan till 
förmån för fasteinsamlingen. Petter och Fia

6 april Skärtorsdag
Hyltebruks kyrka 17:30 Skärtorsdagsmässa 
Konfirmander Kyrkokören Mia och Tulda
Unnaryds kyrka 17:30 Skärtorsdagsmässa 
Petter och Camilla
Landeryds kyrka 19:00 Skärtorsdagsmässa 
Kyrkokören Mia och Regina
Femsjö kyrka 19:00 Skärtorsdagsmässa 
Petter och Kristina

 
7 april Långfredagen
Långaryds kyrka 15:00 Långfredagsgudstjänst med samling 
vid korset. Musikmedverkan. Mia och Regina
Femsjö kyrka 18:00 Gravläggningsgudsjänst med samling vid 
korset. Musikmedverkan. Mia och Regina

8 april Påskafton
Långaryds kyrka 23:30 Påsknattsmässa. Mia och Petter

9 april Påskdagen
Hyltebruks kyrka 10:00 
Mässa Kyrkokören Petter och Tulda
Unnaryds kyrka 10:00 
Gudstjänst Kyrkokören Pär och Camilla
Landeryds kyrka 10:00 
Gudstjänst Kyrkokören, barnkören och barngrupperna 
medverkar Mia och Regina
Femsjö kyrka 10:00 
Mässa Kyrkokören och Jonny Wester. Björn och Kristina

10 april Annandag påsk
Jälluntofta kyrka 15:00 Gudstjänst Musikmedverkan 
Petter och Camilla
Hyltebruks kyrka 18:00 Mässa Petter och Camilla

12 april Onsdag
Unnaryds kyrka 9:00 Torgandakt Björn och Camilla

16 april 2 i påsktiden
Femsjö kyrka 10:00 Mässa Petter och Kristina
Hyltebruks kyrka 15:00 
Församlingsrådet leder gudstjänsten. Regina
Långaryds kyrka 18:00 Församlingsrådet leder gudstjänsten. 
Musikmedverkan. Regina

22 april Lördag
Långaryds kyrka 16:00 Orgelmusikgudstjänst med Växjö 
domkyrkoorganist och Gisaveds Manskör. Andakt Mia

23 april 3 i påsktiden
Hyltebruks kyrka 10:00 Mässa Bo och Kristina
Femsjö kyrka 15:00 
Gudstjänst för stora och små med utdelning av barnens bibel 
och och dopänglar.. Tårtbuffé. Mia och Kristina 
Unnaryds kyrka 18:00 
Musikgudstjänst Unnaryds kyrka Bo och Camilla

26 april Onsdag
Hyltebruks kyrka 18:00 
Mässa i all enkelhet med kyrkorådet Mia och Regina

30 april 4 i påsktiden
Landeryds kyrka 10:00 Mässa Petter och Tulda
Jälluntofta kyrka 15:00 
Musikgudstjänst Ungdomskören Petter och Camilla 

7 maj 5 i påsktiden
Färgaryds kyrka 10:00 
Sammanlyst mässa, visning av nya lokaler, musikmedverkan.
Efteråt cykelpilgrimstur till Femsjö för hugade. Mia och 
Tulda
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Guds rike är som 
ett senapskorn 

som en man sätter 
i sin trädgård. 
Det växer och 
blir till ett träd, 

och himlens fåglar 
bygger bo bland 

grenarna.
Lukas 13:19

SenapSkornet
Församlingsblad för Femsjö, Färgaryds, 
Långaryds och Unnaryds församlingar

mars-maj 2023

Vår hemsida: svenskakyrkan.se/hyltebruk

Följ oss på facebook: facebook.com/hyltebruk

Vi i Hyltebruks pastorat har ett rikt gudstjänstliv och inbjuder till många olika 
samlingar och grupper för alla åldrar över hela pastoratet!

Här i bladet ser du mycket av det som kommer att hända framöver  
men eftersom vi skriver detta blad redan i mitten av februari är inte allt planerat,  

så håll utkik på hemsida, på Facebook, i predikoturer och på affischer.   
Känn dig varmt välkommen att delta i det som passar dig  

och kom ihåg att du är välkommen överallt i pastoratet - kyrka är vi tillsammans!


